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SEN. PASTORE KALBA PADARĖ GILU | 
ĮSPŪDI VISO KRAŠTO GYVENTOJAMS

Pasoulis negali laukti šežtadienio, kad patirtų, 
kg jis pasakė pirmadienį, — pareiškė J. Pastore

ATLANTIC CITY, N. J. — Rhode Island senatorius John O. 
Pastore pirmadienio vakare demokratų konvencijon suvažiavu­
siems atstovams ir svečiams pasakė pagrindinę kalbą apie de­
mokratų partijos vadus, tarptautinę padėtį ir respublikonų par­
tiją. Jo kalba padarė gilų įspūdį ne vien konvencijon suvažiavu­
siems atstovams, bet ir per televiziją bei radijo sekusiems klau­
sytojams. Pirmiausia senatorius Pastore priminė, kad jis yra 
imigranto sūnus, ir kad demokratų partijos vadovybė jį pakvietė 
šiai kalbai sakyti. Tuo kvietimu jam buvo suteikta nepaprastai 
didelė garbė. Jis pabrėžė, kad 
dalykas.

Sen. Pastore apgailestavo, kad 
respublikonų partija pateko į 
reakcinių elementų ir ekstremis­
tų kontrolę. Jis priminė, kad 
respublikonas gub. Rockefeller 
Kalifornijoje buvo nušvilptas, o 
gub. Scranton paruoštos kalbos 
visai negalėjo pasakyti. Visa ei­
lė įtakingų respublikonų parti­
jos vadų išvažinėjo, nesulaukę 
konvencijos pabaigos.

Gana aštriai kalbėtojas kriti­
kavo sen. Goldwater. Beveik 
kiekvienas sen. Goldwaterio pa­
reiškimas įvairiai interpretuoja­
mas. Keliais atvejais sen. Gold- 
wateris po kelis kartus aiškinęs 
anksčiau padaryto pareiškimo 
prasmę. Atominiame amžiuj ta­
tai esą labai pavojingas dalykas.

— Pasaulis negali laukti šešta- 
ienio, kad patirtų, ką jis (pre-

1$ VISO PASAULIO
Kennedy pasitraukė 
iš Mass, delegacijos

ATLANTIC CITY. — Gene­
ralinis prokuroras Robert F. 
Kennedy pasitraukė iš Massa­
chusetts delegacijos, kuri daly­
vauja demokratų konvencijoje. 
Pasitraukė jis dėl to, kad rengia­
si kandidatuoti senato postui iš 
New Yorko valstijos.

Verbuos šalininkus
ATLANTIC CITY. — Kent 

Courtney, kuris Respublikonų 
konvencijoje pasižymėjo savo 
ekstremizmu, atvyko į Atlantic 
City, kaip jis sako, verbuoti pa­
sekėjų Goldwateriui. Girdi, jis 
esąs savo rūšies partizanas 
"priešo teritorijoj”. Courtney at­
vyko iš New Orleans, kur jis lei-

tiktai JAV yra galimas šitoks
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Vietnamo studentai pretostuo|a. — Saigone studentai pradėjo kelti protestus priei gen. Khanh. 
Jie reikalauja, kad dabartinis prezidentas perleki* V kraito politinius reikalus politikams. Paveiksle 
matome studentus prie Laukai aukštosios los. Keturiuose kituose Piety Vietnamo miestuo­

se studentai pretoatovo priei di riika dabartinio prezidento gali'.

PRAPLĖS VICEPREZIDENTO tAREIGAS
WASHINGTONAS. — Iki šiol vis dar 

prezidentas Johnsonas pasirinks kandidatu viceprezidento postui. 
Kiek žinoma, jis viceprezidento postui nori pasirinkti tokį asmenį, 
kuris’'pasižymėtų savo sugebėjimais ir būtų įtakingas asmuo. 
O tai dėl to, kad jis yra pasirengęs žymiai praplėsti viceprezidento 
pareigas.

Sakoma, kad pagal Johnsono 
planą, viceprezidentas turės da­
lyvauti visuose kabineto ir Na­
cionalinio Saugumo tarybos po­
sėdžiuose.'Bto to, Jam numato-

spėliojama, ką
VĖLIAUSIOS ŽINIOS

NTAS

prezidentu vietos, kurią jis užėmė tik de-

Khanhas 
konstitu-

tore. — Baltuosiuose Rūmuose 
esantį žmogų reikia suprasti pir­
mą kartą. Jis negali spėlioti.

Sen. Pastore pasakė, kad de­
mokratų partija davė visą eilę 
gabių ir įtakingų vyrų kraštui 
valdyti, pradedant Rooseveltu, 
Trumanu, Kenedžiu ir baigiant 
Johnsonu. Sako, kad demokra­
tai diskusuoja, bet nesikolioja. 
Demokratai ir respublikonams 
duoda kreditą, kai svarbiausia­
me klausime šie bendradarbiau­
ja.

Kai prezidentas Kennedy ga­
vo demokratų partijos nomina­
ciją, tai jis tuojau nuvyko pas 
sen. Johnsoną ir pareiškė: “Tam­
sta man esi reikalingas”. Nomi­
nacijų metu sen. Kennedy vedė 
kovą su sen. Johnsonu, bet tuo­
jau po nominacijų sen. Johnso­
nas buvo pakviestas į valstybi­
nį darbą. Johnsonas užmiršo 
kovas ir glaudžiai bendradarbia­
vo.

— Šiandien prezidentas John­
sonas kviečia visus suvažiavu­
sius delegatus ir šią konvenciją 
sekančius klausytojus į talką. Jis 
prttšb.'kad krašto gyventojai pa­
dėtų išrinkti ne tik prezidentą 
Johnsoną, bet ir demokratinį 
kongresą.

Sen. Pastore yra gyvas kalbė- 
tojąs ir aštrus kritikas. Visa ei­
lė įtakingų asmenų jį ten pat 
sveikino už gerai pasakytą kai-

9 darbininkų vadai
ATLANTIC CITY. — Illinois 

demokratų delegacijoje, kuri da­
lyvauja konvencijoje, yra devyni 
žymūs darbininkų vadai. Tarp 
jų yra Chicagos darbo federaci­
jos prezidentas William A. I>ee, 
plieno liejyklų darbininkų unijos 
31 distrikto prezidentas Joseph 
Germano ir kiti.

Taifūnas Japonijoje
TOKIO. — Taifūnas (viesu­

las) nusiaubė Kyushu salos pie­
tinę dalį, sugriaudamas 44 na­
mus ir užliedamas apie 5,000 pa­
jūryje stovinčių namų. Žuvo 
keturi ir trys dingo be žinios. 
Sužeistų, kiek žinoma, yra 81.

Pakvietė Makarios
ATĖNAI. — Kipro preziden­

tas Makarios buvo pakviestas at­
vykti į Atėnus, Graikijos sosti­
nę. Kokiam tikslui jis kviečia­
mas, to neskelbiama.

se­

Humphrey sukėlė 
didelį entuziazmą

ATLANTIC CITY. — Kai 
natorius Hubert H. Humphrey
pasirodė Demokratų partijos 
konvencijos salėje, tai jis buvo 
sutiktas su didžiausiu entuziaz­
mu. Pasigirdo iš įvairiausių val­
stijų asmenų kvietimai, kad jis 
atsilankytų į svečius, žodžiu, jis 
buvo traktuojamas kaip jau pa-

to poetui.

Rusija teiksinti 
pagalbą Kipro salai

Siūlanti 30 mil. dolerių kreditą
NICOSIA. — Skelbiama, kad 

Sovietų Rusija pasiūliusi Kipro 
prezidentui Makarios 30 milijo­
nų dolerių kreditą.

Tačiau tą kreditą Makarios 
galėsiąs gauti tik su ta sąlyga, 
jeigu Kipras ir toliau pasilik- 
siąs nepriklausoma respublika. O 
tai reiškia, jog Siaurės Atlanto 
Sutarties Organizacija būtų tos 
salos atžvilgiu lyg izoliuota ir 
ten Rusija, taip sakant, įkeltų 
koją.

Sakoma, jog Sovietai ateityje 
teiktų ir karinę pagalbą.

Tačiau didelį spaudimą į Ma­
karios daro Graikija, kad jis 
nesutiktų priimti Sovietų Rusi­
jos pagalbos.

Tas spaudimas, matyti, pavei­
kė karingą^ Makarios, kuris 
pradėjo svyruoti ir nebesisku­
bina siųsti savo užsienio ministe-

kurtas dažnai turi atlikti pats 
prezidentas. Numatoma taip pat, 
kad viceprezidentas turės lanky­
ti kitas valstybes ir tinkamai su­
sipažinti su užsienio politika.

Anksčiau buvo labai mažai te­
kreipiama dėmesio į viceprezi­
dento postą. Faktiškai vicepre­
zidentas beveik jokio svarbes­
nio vaidmens ir nevaidindavo, 
žmonės dažnai ir užmiršdavo, 
kad yra kažkoks vicepreziden­
tas.

Tokį viceprezidento bereikš- 
mingumą žymiai pakeitė prezi­
dentas Kennedy, pasirinkdamas 
viceprezidentu Johnsoną, su ku­
riuo jis labai artimai bendradar­
biavo ir pavedė jam atlikti daug 
svarbių pareigų.

Prezidentas Johnsonas toje 
plotmėje rengiasi padaryti dar 
daugiau reformų ir vicepreziden­
to pareigas labiau praplėsti.

Ryšium su pasirinkimu kan­
didato viceprezidento postui, 
skelbiama, jog prezidentas John­
sonas tarėsi su savo kabineto kai 
kuriais nariais (Valstybės sekre­
torium Dean Rusk, gynybos sek­
retorium Mc Namara ir kitais). 
Turėjęs pasitarimus ir su kitais 
įtakingais asmenimis.

Skelbiama, jog du Minnesotos 
senatoriai turį daugiausia pri­
tarimo. Jie esą H. H. Humphrey 
ir Eugene J. McCarthy.

Tačiau, kuris iš jų bus parink­
tas, tai, greičiausiai, paaiškės po 
nominavimo kandidato preziden­
to postui. Vadinasi, po to, kai 
bus nominuotas prez. Johnsonas.

Tikisi susitaikyti
ISTANBULAi, Turkija. — 

Užsienio iteria Fe-
ridun 0.' pareiški­
mą, kuris duoda vilties, jog Tur­
kija ir Graikija gali netolimoje 
ateityje prieiti prie susitarimo 
dėl Kipro salos.

Pasitarimuose, kurie įvykę 
Šveicarijoje, buvusios 
tos gana įdomios idėjos. Tačiau 
dar esą dalykų, pareiškė Erkin, 
kurie turės būti išlyginti, nes jie 
nepriimtini Turkijai. Bet jeigu 
viskas eis taip sklandžiai kaip 
iki šiol, tai Kipro problema gal 
būsianti išspręsta dar šią sa­
vaitę.

iškel-

♦ Sen. Keating labai patenkin­
tas Robert F. Kennedy nutari­
mu. Keating patarė jaunam kan­
didatui pirma susitarti su visa 
eile įtakingų New Yorko biznie­
rių, jeigu nori būti išrinktas.

a§

♦ Sen. Humphrey artimieji 
patarėjai pareiškė, kad jų tarpe 
nuotaika kiekvieną valandą gerė­
janti. Manoma, kad prez. John­
sonas jau pranešė apie vicepre­
zidento pasirinkimą. Yra pa­
grindo manyti, kad kandidatu į 
viceprezidentus bus sen. Humph­
rey.

♦ Valstybės gynėjas Robert

DĖL DIDĖJANČIU STUDENTU RIAUŠIŲ 
REZIGNAVO VIETNAMO PR

Nguyen Khanh išbuvo prezidentu tik devynias dienas
SA1GONAS. Pietų Vietnamas. — Studentų riaušės, kurios 

diena iš dienos vis didėjo ir plėtėsi, privertė generolą Nguyen 
Khanhą pasitraukti iš 
vynias dienas.

Dalykas tokis, kad 
savo nuožiūra pakeitė
ciją, suteikdamas didelę galią 
prezidentui. Po to jis pasiskel­
bė prezidentu, pašalindamas iš 
tos vietos iki to laiko ėjusį tas 
pareigas kitą asmenį.

Kadangi Khanhas įvykdė sa­
votišką perversmą ir bandė visiš­
kai reorganizuoti vyriausyl>ę, tai 
prasidėjo studentų demonstraci­
jos. Khanhas buvo kaltinamas 
bandymu įvesti diktatūrą. Iš 
pradžių tos demonstracijos buvo 
neskaitlingos, bet diena iš die­
nos didėjo, nes prie studentų 
prisidėjo ir budistai, kurie no­
rėjo suvesti sąskaitas su katali­
kais.

Paskutinėmis dienomis demon­
stracijos jau pasižymėjo namų 
deginimais, langų daužymais ir 
net kraujo praliejimu.

Kad riaušės labiau neišsiplės- 
tų ir neapimtų visą kraštą, ge­
nerolas Khanhas paskelbė, jog 
jis pasitraukęs iš prezidento pa­
reigų, o pasitiksiąs tik ginkluotų 
jėgų vadu ir vadovausiąs karui 
prieš komunistinius partizanus.

Tarp demonstrantų pasireiškė 
ir nepalankūs nusistatymas prieš 
amerikiečius. Amerikiečiai buvo 
kaltinami, jog su jų pritarimu 
Khanhas pasiskelbęs prezidentu.

Amerikos ambasada yra sau­
gojama kariuomenės ir policijos, 
kad demonstrantai, pas kuriuos 
kilo didžiausias entuziazsmas po 
paskelbimo, jog Khanhas rezig- 
na\o, nesumanytų kelti demons­
tracijų prieš amerikiečius.

Pietų Vietnamo armijos kari­
ninkai iki vidurnakčio konfera- 
vo su JAV ambasadorium Taylor 
ir jo pavaduotoju U. Alexis 
Johnsonu.

JAV pareigūnai Saigone reiš­
kia susirūpinimą. Vienas jų pa­
reiškė, jog Pietų Vietname, kaip 
atrodo, dominuoja gatvių mi­
nios. Tokia padėtis, esą, nieko 
gero nelemia.

Khanhas bandęs sudaryti to­
kią vyriausybę, kuri galėtų efek­
tingai vesti karą. Jeigu ne­
skaitlingos, triukšmingos gru­
pės galės kontroliuoti valdžią, 
tai iš tiesų krašto padėtis bus la­
bai liūdna.

rio Spyros Kyprianou į Maskvą, 
kad ten pradėtų derybas.

Kyprianou jau ketvirtą kartą 
aplankė Atėnus ir nuginčijo, kad 
jis pradėjęs derybas su Maskva.

Achesono planas, kad Kipras 
būtų prijungtas prie Graikijos, 
o turkai ii ten iškraustyti į da­
bar graikų kontroliuojamą salą, 
randa pritarimą Atėnuose. Ta­
čiau tam priešinasi Makarios, 
kuris nori pats Kiprą valdyti.

mr MISSISSIPPI ATSTOVAMS KREDENCIALU
Lorl aacs L nn/liflti 4 tina ■ oa*inin XTaMar **kad jis kandidatuos į senatą New 
Yorko valstybėje. Mėras Wagner 
ir visa eilė kitų įtakingų demo­
kratų pasižadėjo remti Kennedy.

♦ Prezidentas Johnsonas tik­
tai trečiadienio vakarą pasakys 
kalbą ir praneš pasirinktą kandi­
datą.

♦ Diktatorius Kastro pasiun­
tė vaistų atsargas ir kelis gydy­
tojus į Camaguey ir Oriental pro­
vincijas, kur siaučia uraganas.

♦ Maskvos “Pravda” pradėjo 
kampaniją prieš girtavimą. Nie­
kad Rušijos miestuose nebuvo 
toks didelis girtų skaičius, koks 
yra dabar. Labiausiai piktinasi 
girtais gatvėkarių kondukto­
riais, kurie dažnai sužaloja žmo­
nes.

KOMITETAS PASIŪLĖ KOMPROMISU
Alabamos delegacijos dauguma pasižadėjo remti 
prezidentq Lyndon B. Johnsoną ir užėmė vietas

ATLANTIC CITY, N. J. — Kredencialų komitetas tikėjosi 
antradienio rytą rasti būdą išspręsti dviejų Mississippi delegacijų 
problemą. į konvenciją atvyko baltų demokratų delegacija ir 
atvyko Demokratų Freedom Party 64 atstovai, kurių tarpe yra 
60 juodžių ir 4 lialti. Freedom party atstovai sako, kad jie turi

I tokias pačias teises, kaip ir baltieji demokratai, liet baltieji jiems 
'I tų teisių nepripažįsta. Kredencialu komitetas antradienio popieti

PRASIDĖJO NESUTIKIMAI VAKARU
VOKIETIJOS KOALICINĖJE VALDŽIOJE Į jo daryti įtakos į savo valstybių

pasiūlė tokį kompromisą: Freedom Party atstovai konvencijoje 
bus svečiais, bet dviem jų atstovams bus duotas pilnas balsas.

Juodieji sukvietė pasitarimą

i Demokratų konvencijoje yra 
j daugiau negu šimtas juodžių. Jie 
atstovauja demokratus įvairio­
se valstybėse. Mississippi dele­
gacija juos sukvietė ir prašo pa­
ramos. Susirinkusieji pasitarė, 
bet kredencialų komiteto jie ne-

delegacijas, kad būtų įleistas ly­
gus skaičius abiejų Mississippi 

.delegatų.
I Mississippi baltieji grasina iš- 

trintis (vyriausybę sudaro krikščionių demokratų ir laisvųjų de- vykimu iš konvencijos, jeigu juo- 
mokratų koalicija). ’ (liesiems bus pripažintos lygios

.............................■■ j..- ■ - ----z . teisės.
čiau bandęs per tarpininkus išsi-1 
aiškinti su Rytų Vokietijos vy-1 
riausybės stambiais pareigūnais 
apie galimybę palaikyti artimes­
nius santykius. Esą tarpininku 
jis pasirinkęs stambų biznierių.

Nors partija tai nuginčijo, bet 
dr. Mende, kuris atostogauja

BONNA. — Laisvųjų demokratų partijos vadų reikalavimas, 
kad Vakarų Vokietijos vyriausybė įsteigtų federalinę įstaigą, kuri, 
derintų kontaktus su Rytų Vokietija, sukėlė daug kalbų ir ginčų. > 
Maža to, pačioje koalicinėje vyriausyl>ėje prasidėjo pusėtina

reikalavo iš Alabamos atstovų 
pasižadėti remti prez. Johnsonu. 
tai daugumas sutiko ir pasira­
šė.

Keli Alabamos seni demokra­
tai pareiškė kredencialų komite­
tui, kad didelė dauguma visą lai­
ką rėmė demokratus ir yra pasi­
ryžusi remti prez. Johnsoną.

Nesutinka remti tiktai keli 
Alabamos atstovai, vadovauja­
mi gub. Wallace. Daugumas de­
legatų pasirašė pasižadėjimą ir 
nuėjo į salę.

Perskaitytas senas partijos 
statutas

Dabartiniu laiku kancleris 
Ludwig Erhardas atostogauja 
Bavarijoje. Kai laisvieji demo­
kratai pasiūlė tokią įstaigą 
steigti, tai Krikščionių demokra­
tų vadas Will Rasner tą suma­
nymą atmetė, pareikšdamas, jog 
tokia įstaiga būtų lyg ir “užsie­
nio reikalų ministerijos pakai­
tas”. Be to, tai būtų lyg ir pri­
pažinimas Rytų Vokietijos.

Rasnerio pareiškimas buvo pa­
darytas 24 valandoms praėjus po 
išspausdinimo laikraščiuose pa­
sikalbėjimo su dr. Erich Mende, 
laisvųjų demokratų partijos va­
du. Tame pasikalbėjime dr. 
Monde pareiškė, jof tokios įstai­
gos steigimo klausimas būsiąs 
svarstomas ministerių kabineto 
posėdyje.

(Pasirodo, jog dr. Mende anks-

Alabamos delegatai rems 
Lyndon Johnsoną

Gub. Wallace vadovaujama 
delegacija visiškai pairo. Kai de­
mokratų partijos vadovybė pa­

giminių Rytų Berlyne atlieka
šiaurinėje Vokietijos dalyje, at- Vakarų Berlyno pareigūnai, 
sisakė pasiaiškinti. laisvųjų demokratų pasiūly-

Dabartiniu laiku kontaktas mas- ie|8u jis butų priimtas, su- 
tarp dviejų Vokietijų yra palai- teiktų mandatą steigti federali- 
komas per Interzonines preky- n? i«taiR-Q, kuri palaikytų ryšius
bos įstaigą, kuri yra Berlyne, 
įstaigos vedėju yra Vakarų Vo­
kietijos paskirtas pareigūnas. 
Kartais tas pareigūnas yra Bon­
uos įgaliojamas atlikti ir kito­
kius reikalus, negu prekybą (at­
statymą tiltų ir 1.1.).

Susitarimus dėl aplankymo

su Rytų Vokietija. Tai suteiktų 
didelį prestižų Rytų Vokietijai. 
Ji jaustųsi lyg ir pripažinta.

1958 m. kiek skirtingesnį su­
manymą buvo pasiūlę socialde­
mokratai. Dabar jie laikosi nuo­
šaliai ir į dviejų koalicijos parti­
jų ginčus nesikiša.

Sukviestiems Alabamos atsto­
vams buvo perskaitytas senas 
demokratų partijos statutas. 
Vienas paragrafas leidžia parti­
jos prezidentui išmesti visus de­
legatus, kurie nepasižada remti 
partijos pastatytų kandidatų ir 
paskirti delegatais bet kuriuos 
žmones, atvažiavusius išminėtos 
valstybės.

Kai Alabamos delegatai buvo 
užklausti, ar Jie nori, kad jiems 
būtų pritaikytas šitas statuto pa­
ragrafas, tai daugumas pasisakė, 
kad keli asmenys žemina Ala­
bamos vardą. Daugumas Alaba­
mos delegatų yra seni demokra­
tai ir rems demokratų pastaty­
tus kandidatus. Didelė Alaba­
mos delegatų dauguma pasmer­
kė gub. Wallace sauvalę.

Publnh.it
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
s ŠMŪRUOSE KALADAUSK4 VAIŠINO 

LIETUVIŠKU SKILANDŽIU
skilandi, ir nieko jiems neat-

Naujautių mokslo ttidą populiaraa perteikimą* 
--------- JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. J

Nesaikingo pieno vartojimo negerumai
Gydyteio patarimas ir te patarimo liplldyma* turi būti rai- 
ta«niM ir MlUngM. (PagrlMUni* maUicino* ralfelavIsM*)

Geri dalykai nesubrendusią- bai rimtas—net mirtina* *to-
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jo rankose gali virsti pavojin­
gais. Taip esti su kumitiml 
peiliu. automobiliu. na ir mi

tarauti: — Kaip, girdi, pienas 
gali pakenkti, kad visi žinduo­
liai sews kūklkliM pienu pa­
augina ir jiems nepakenkia. 
Beata* ir klausti nederėtų, ar

Visi esame teisingai nusitei­
kę, kad pienas yra naudingas 
maistas. Bet kartais Ir su gė­
riu, ypač Jei jo perdaug, gali 
pakenkti Žmogui nemažiau 
kaip su blogiu. Visur, visada ir 
visame kame reikia tvarkos. O

reikiamai subrendęs ir tinka­
mai apsišvietęs žmogus, čia 
bandysime pieno vartojimo 
reikale šviestis šių dienų me­
dicinos mokslo šviesa. O bren­
dimu privalome pasirūpinti 
kiekvienas pagal galimybes, 
nes nė vienam asmenybe tobu­
lėti niekada nevėlu ir niekada 
negana.

Tūluose lietuviuose 
dar apstu aebrandoa

Kiekvienam žmogui lemta 
suklysti. Mažiau klaidų pada­
rys tas, kuris stengsis kaskart 
daugiau visapusiškai tvirtėti ir 
Šviestis, žmonės mažiau ken­
tės nuo dabar daromų klaidų, 
jei subrendusio ir apsišvietu- 
sio vadovo klausys ir savo gy­
venimą pagal jo nurodymu* 
tvarkys.

Rodo*, tai visiem* turėtų būt 
aišku ir priimtina. Bet kur tau
— nesubrendęs žmogus nėra 
imlus tiesai. Tok* elgiasi ne 
taip, kaip žmogui privalu, bet 
kaip jo sužalota asmenybė- 
pasąmonė jam diktuoja. Toks, 
pvz^ girtauja ir, pajėgdama* 
plunksną valdyti, dega nerimu 
visu* apie girtavimo žalą žmo­
nėm* primenančiuosius aavo 
novelėse ar kita proga išjuo­
dinti Po tokių plunksna pate­
kusiam pienui irgi ne pyragai
— apie jį paskelbiama daug 
mediciniškai tiesai neatsakan­
čių tvirtinimų. O toji medici­
niškoji apie pieną tiesa yra 
šiai kokia. Jei pieno vartosime 
perdaug — galionai*, o ne stik­
linėmis kasdien jį gersime — 
ir šarmais (valgomoji soda — 
Sodium Bicarbonate) pakenk­
tus inkstus turėsime — tai kū­
nui pakenksime. Tada gali at­
sirasti štai koks stovis. Esamas 
gausiai vartojamame piene 
kalcijus gali sudaryti kraujuje 
to kalcijaus perteklių. Mat, 
inkstai gali nespėti jį su šlapu­
mu išskirti. Tada galima susi­
laukti sukalkėjimų ten, kur jo 
visai nereikia. Tai gali būti la­

gydytajų patirtis pergausiai 
pieno vartojimo atsitikimuose.

Netvarkingo soda ir pienu 
skrandžio žaizdų gydymo 

pavojai
Skandryje ir dvylikpirštėj 

žarnoj žaizdos atsiranda dėl 
įvairių priežasčių. Jų gydymą 
uštęsia esama skrandžio sun­
koje druskos rūgštis (Hydro­
chloric arid). Tos rūgšties neu- 
Irslizavima* šarmais ir pienu 
yra priimtinas gydymas minė­
tų žaizdų. Anksčiau šarmu* 
vartodavo pavidale geriamo­
sios sodos — Natrium Bicarbo- 
nicum ar Kreidos — Calcium 
Carbonicum. Tokio gydymo 
pradininkas yra ehicaglškis 
Cook County ligoninėje dirbę* 
gydytojas Bertram Welton Sip­
py (1866-1924). Naudojama 
taip vadinama “Sippy Diet”: 
ka* valandą keti gurkšniai pie­
no ir sodo* truputi*; pieniška* 
— košių pavidalo be aštrumų 
maistas.

Taip gydant skrandžio žaiz­
da* dauguma ligonių pagyja. 
Bet pasitaiko ir komplikacijų, 
ypač tiems, kuriem* šarmai 
pakenkia inkstams: gaunasi 
perdaug šarmų kraujuje — Al­
kalosis — šiuo lotynišku žo­
džiu minėtas šarmų padidėji­
mas kraujuje vadinama*. Lie­
tuviškai pasakytume pašarmė- 
jęs kraujo*. Taigi ta* kraujo 
pašarmėjima* (alkalosis) gy­
dant skrandžio žaizda* šarmais 
(soda) yra jau net keturiasde­
šimt metų kaip žinomas medi­
cinoj. Dabar jau žinoma, kad 
pašarmėjęs (sodos daug turįs) 
krauja* gaunasi, minėtai mi­
nėtas žaizdas gydant, sekan­
čiais dviem atvejais: 1) Vaito-
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Biznierius Jonas Kaladaus- 

kas, vakarykščiame numeryje 
papasakojęs, kaip jis, Viluiuje 
priskirto palydovo lydimas, su 
žmona Julija ir švogeriu Petru 
Senkum, pravažiavo į Skriau­
džiu*, pasiekė šinūrų kaimą, 
Ir kaip jie gausios Senkų gimi­
nė* buvo sutikti ir vaišinti. To­
limesnius savo įspūdžius jis 
Šitaip pasakoją;

— šniūruose pas Senkus ra­
dome įyaįrąus maisto. Buvo 
pačios uošvienės keptos duo-

landžia. U kur jie tą maistą 
gavo — nežinau. Miltus, gal 
būt, pirko, bet skilandį pati 
uošvienė darė. Ji pati, ragin­
dama mane valgyti, papasako­
jo, kad praeitais metais pasi- 
skerdė paršelį Ir pasidarė ski­
landį. Tas skilandis pastogėje

turima sutrikusius inkstus; 2) 
daug netekus skrandžio sun­
kos: vemlant ar nuolatiniu 
traukimu; tada sumažėja krau­
ju je chloridai (rūgštis) ir pa­
didėja dėl to šarmingumas.

Jau 1936 metals gyd. Cope 
aprašė mediciniškoj spaudoj 
šešis ligonius, kurie dėl minė­
tai skrandžio žaizdų gydymo 
susirgę. Jų kraujuje padidėjo 
kalci j aus, magnezijos ir sodos 
kiekis, o sumažėjo chloridai 
(rūgštys). Tada laikinai sutri­
ko Inkstai ir dėl to pakilo šla­
palų (Urea Nitrogen) kiekis 
kraujuje.

Kai tostai nesveiki — 
atsargiai su pieno 
ir sodos gausumu

1949 metais anglų gydytojas 
G. H. Burnett su savo bendra­
darbiai* aprašė dėl minėtai su 
pienu ir soda skrandžio Žais-
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dų gydymo atsiradusio* ligo* 
visus simptomu* — ay n d romą. 
Tas tos dėl minėto gydymo at­
siradusio* Ilgo* aimtomų apra­
šymas dabar medicinoj vadi­
namas “Burnett Syndrome“. 
Kitaip ji* dar vadinama* “Pie­
no ir šarmų syndromu”. Tai 
padidėjimą* kraujuje kalkių, 
pagausėjimas sukalkėjimų, pa­
šarinė] ima* kraujo ir inkstų 
nusilpimą* — dėl to Jie nepa­
jėgia kalkių su šlapumu iš­
skirti ir tada nesti perdaug 
kalkių šlapume.

Gyd. Burnett aprašė susir­
gusius šešis pacientu* — jie 
susirgo dėl gydymosi skran­
dyje žaizdų minėtai su pienu 
ir šarmais (soda). Ilgai varto­
jant daug pieno ir tirsptanėių 
šarmų (valgouiios sodos) pa* 
tuo* šešis pacientus gavosi se­
kantieji liguistumai: 1) Galvos 
skausmai; 2) piktinimas; 3) 
vėmimas; 4) pradingo skoni* 
— atsirado nemėgimas mais­
to; 5) ėmė galva suktis; 6) pa­
didintas jautrumas; 7) sumi­
šęs protas; )8 nusiminimas; 
9) perliaunūs sąnariai — Ata­
xia; 10) pastyrimas — Stupor; 
U) tošinė psichozė. Visi tie 
reiškiniai iš eilės vienas po ki­
to gali pasireikšti, jei nebus 
nutraukta* šarmais ir pienu 
gydymasis, tokio gydymo ne- 
pakeliantiems asmenims.

Dėl ko žmogus kartais susetga 
nuo šarmų ir pieno vartojimo

Pasitaikius inkstams susflpt 
dėl ko nors, ar nuo gausių šar­
mų vartojimo nunegaiuot, ima 
iš gausaus pieno vartojimo 
kalkės kauptis kraujuje ir tada 
gaunasi: 1) kalcijaus kiekio 
padidėjimas kraujuje; 2) šar- 
mėja kraujas; 3) ant akių ra­
ginės plėvelė* (Cornea) kalkių 
nusėdimas — Keratopathy; 4) 
kraujo baltymų pakitimas; 5) 
dėl kalkinio smėlio ir akmenų 
inkstuose atsirandąs inkstų 
nusilpimas ir vedąs prie šla­
palų kraujuje padidėjimo — 
Azotemia, šitie pakitimai kūne 
iššaukia net vienuoliką virš 
minėtų liguistų reiškinių. įdo­
mu, kad šlapume nepadidėja 
kalcijaus kiekis. Mat, inkstai 
jo nepraleidžia. Tada kalcijus 
kaupiasi kūne ir sirgdina žmo­
gų. Iš minėtų šešių pacientų 
trys pasimirė greičiausia nuo 
inkstų nusilpimo. Taigi minė­
tus pieno - šarmų vartpjimas 
gali tūliems būti rimtas susir­
gimas.

Kaip elgtis pienu ir šarmais 
savas žaizdas skrandyje 

besigydant
Ankstyvas atpbžinhnas virš 

minėtų vienuolikos vienas kito 
einančių reiškinių gydanti* 
šarmais ir pienu žaizdas už­
tikriną greitą pasveikimą - su­
sitvarkymą minėto cheminio 
sutrikimo. Nutraukus pieno ir 
šarmų vartojimą, paprastai, 
nepalieka rimtų sužalojimų. 
Inkstai irgi atsitaiso, jei jie 
vien nuo minėto gydymo šar­
mais btaro sutrikę, • ne anks­
čiau Ifemti tant, Dėl priti be 
sigydant lakatų buvusio sutri-

kime, kaip minėta, ii šešių trys 
pacientai mirė. Visi šeši buvo 
gavę akių reginėj plėvelėj kal­
kių nuosėdų;, dviem jų,, liovus 
imti pieną sd fermiais. minė­
tos nuosėdos tuoj pranyko. 
Inkstų akmeny* buvo rasti pas 
du pacientu* jau priąl gydy­
mą*} su pienu ir fermai* sava* 
skrandžio žaizdas. Tokiems, 
žinoma, akmenų inkstuose dar 
pagausėjo.

Visi tie lietuviai kurie turi: 
1) sutrikusiu* inkstas; 2) ku­
rie vėmė; 3) kurie kraujavo; 
4) kuriems dėl įvairių prie­
žasčių prisėjo išpumpuoti per 
ilgesnį laiką daug skrandžio 
sunkas — tie visi turėtų laiki­
nai nutraukt piene ir kreida 
(Calcium carbonate) gvdymą- 
*į. Taip pat nu trauktinas ir 
šarmais — soda gydymasis. 
Susitvarkius atsiradusiom* ke­
liom* ar minėtoms vienuolikai 
komplikacijų — vėl galima to­
liau gydytis pienu ir šarmais. 
Kai kurie pacientai Ilgai ne­
turi jokių komplikacijų gydy- 
damiesi savas skrandžio žaiz­
das. Kiti — vb* tik savaitę pa-

dabar, kai mes parvažiavom, 
tai nuplovė kraštų, išvirė ir 
mūsų laukė...

— Buvo įvairaus maisto, bet 
gėrimas buvo dar įvairesnis. 
Pa* Senkus namuose buvo

rtaatas. Buvo lietuviškos ir ru- 
siikos degtinės. Buvo gero kau- 
kazUko vyno lampano. Jiems 
buvo pranešta, kad mes atva­
žiuojame, tai savo keliu jie ir 
giminėms pranešė. Tuojau su­
ėjo apylinkėje gyvenantieji, o 
vėliau vakare net ir iš Kauno 
jų vaikai atvažiavo. Mano žmo­
nos sesers vaikai jau suaugę, 
dvideiimtus metus eina. Jie 
studijuoja Kaune. Kiti jau dir­
ba įvairiose įstaigose. Atvyk­
dami į Šmūrus amerikiečių 
pasitikti, jie tai pat atsivežė

pradedu negaluoti: vemti ir 
pan. Todėl vieną-visi pariestai 
ir gydytojai turėtų nepražiū­
rėti: jei imant prięš padidintą 
skrandžio sulčių rūgštingumą 
pieną ir šarmu* tina žmogų 
piktinti, pranyksta apetitas li­
gai vos skausmai atsiranda, ta­
da reikia tirti taip sergančiojo 
kraują *r jame nepadidėjo 
kalcijaus kieki* ir ar kitų pa­
kitimų ten neatsirado (elek­
trolitų tyrimą*).

Minėto gydytojo Burnett pa­
tyrimus patvirtino ir kiti kitų 
kraštų gydytojai: jų pacientai 
ėmė mažai šattnų, bet daug 
pieno. Dabar jau geresniais 
vaistais skrandžio žaiados gy­
doma — kalkės ir soda nevar­
tojama, bet apie tai kitą kartą.

calcemia without hypercalciuria, caL

— Turiu pasakyti, kad gėri­
mo buvo daug ir įvairdA... Na, 
mes ir gėrėm! Visi giretelėjom, 
bet aš pats labai gerai nutrau­
kiau. Kiekviena* nori su ma­
nim išgerti tai kaip aš čia ga­
liu atsisakyti. Tiek įgėrėm, kad 
nejučiomis dainuoti pradėjom. 
Dabar kaip pagalvoju, tai to* 

.dainos viaai tiuvo ne vieloje- 
Būtų buvę geriau pasikalbėti, 
bet nekalbėjom. Prisiminėm 
senas dainas ir traukėm I Jie 
jau buvo ir naujų pramokę. 
Ten jiem* jau negalėjom pri­
tarti. Kai priminiau žmonai, 
kad geriau būtų buvę kalbėti, 
o ne dainuoti, tai ji su manim 
nesutiko. Kalbos būtų buvusios 
naudingos, jeigu ten būtum 
bent dviem savaitėm nuvažia­
vę, bet viena diena, ką ten ga­
li iškalbėti? Ypač, kai prisiren­
ka tiek daug žmonių. Kiekvie­
na* kalbėti nork.. Dažnai keli 
ir kalba iš karto, tai kaip tu 
gali kelių klausyti? Gal ir ge­
riausia — dainuoti.

— Turiu pasakyti, kad kartu 
su mumim valgė ir gėrė atva­
žiavęs palydovas Povilas A da­
rn a virius. Senkai pasodino jį 
prie svečių stato. Jis taip pat 
buvo “svečias”. Na, ką kita jie 
galėjo daryti? O kai pavalgė 
Ir nugėrė, tai ir jis kartu su 
visai* dainavo.

— šoferis, kartu su mumim 
užkandęs ir išgėręs, išvažiavo. 
Nežinau, ar jis nuvažiavo tik­
tai į Kauną, o gal patraukė tie­
siai į Vilnių. Ten kelias geras, 
tai ilgai būtų neužtrukęs ir 
Vilnių pasiekti. Ji* atvažiavo

nenorėjau užgauti uošvienės. 
Taip gražiai ji pasakojo apie 
tą paršą, kaip jį penėjo, kaip t 
paskerdė, ir kaip ji vėliau ski­
landį kimšo, šiaip skilandžio 
skonis buvo gana geras. Matyt, 
kad aš, vis dar nugerdamas, 1 
suvalgiau to skilandžio dau- . 
glau, negu man reikėjo. Vėliau i 
dėl to turėjau bėdos...

— Dainavom, gėrėm ir vėli 
dainavom, bet mums jau ar­
tėjo ir poilsio laikas. Išvargo 
ir uošvienė. Jai buvo tiek daug 
darbo viską paruošti ir visus 
suėjusius pamaitinti. Aš neži­
nojau, kur jie čia galės tiek 
daug žmonių suguldyti. Mane 
su žmona paguldė seklyčioje, 
o kiti sugulė kitose vietose. Pa­
sirodo, kad ant aukšto buvo 
daug vietos. Namas, rodos, ne 
toks jau didelis ir pastogė ne 
tokia jau aukšta, bet ten sto­
vėjo' keturios lovos. Kitiems 
teko eiti ant šieno.

— Mano uošivenė turi kar­
vę. Kitą karvę turi vedusi se­
suo. žemė iš jų atimta, pridėta 
prie kolchozo, bet kiekvienam 
kolchozininkui palikta 60 arų. 
60 arų gauna uošvienė, kita 
tiek gauna ir švogerkos šeima. 
Vasarą karves jie raišioja, o 
žiemai turi pasirūpinti šieno. 
Kaip ir kur jie tą Šieną gauna, 
neturėjau laiko išklausinėti, 
bet Šiek tiek šieno buvo. Dau­
gelis ant to šieno ir gulti nuėjo.

— Nespėjau prigulti, mane 
pradėjo pilvas tampyti. Ski­
landis buvo geras, bet mano 
pilvas skilandžiui jau buvo 
negeras. Amerikoje mes visi 
pilvus sugadinom. Valgome 
tiktai minkštą maistą, perva­
rytą per mašinas ir specialiai 
paruoštą. Kai prariji, tai pilvui 
nėra kas veikti. O kai pilvas 
gauna gerai prisalietruoto, sū­
dyto, rūkyto ir džiovinto ski­
landžio, tai nežino, ką su juo 
daryti. Gal prisidėjo kiek ir 
tas faktas, kad tas skilandis 
kelis mėnesius pastogėje kabo­
jo... Kiti taip pat valgė tą patį

— Praėjo tiktai pqt rytojaus, 
kai sukilome h*, aš vii porą 
stiklelių skaidriosic* išmečiau. 
Turiu pasakyti, kad sekančią 
dieną mes ir vėl dainuo#“pra­
dėjom. Palydovas * pradžioje 
sėdėjo prie stato • ir klausėsi, 
bet vėliau jis pakilo ir laukan

Man susidarė įspūdis,

mes ir nekalbėjome. Nugėri- 
inas buvo stipry#, p po išger­
tuvių kalbėti nesinori. Dar 
kartą apjįiįrėjomeAadveii, ave­
les, kurių kiekvieni Šeima turi 
po vieną, vištas, daržą. Išėjom 
prie šniūrų šulinio, kuria buvo 
kaimo gale,' o dabar jau’ kol­
chozo laukuose.

— Nei nepasijūtome, kai vėl 
atsirado tas pats šoferis ir 
mums priminė, kad jau laikas 
rengtis kelionėn. Ttfl buvo pats 
liūdniausias momentas. Parva­
žiavai, pasimatė! ir nei&lkal- 
bėjęs vėl turi išvažiuoti...‘Kar­
čioms ašaroms galo nebUVci... 
Vyresnieji šeimos nariai ver­
kė, nes bijojo, kad gal daugiau 
mes ir nepasimatysime... '“Jei­
gu mums leis įvažiuoti, tai ir 
ateinančiais metais atvažiuosi­
me”, — pasakojau aš jiems at­
sisveikindamas. (Bus daugiau)

♦ Kalifornijoje, Paloraar kal­
no apylinkėse kilo dideli gaisrai. 
Vėjas neša liepsnas nuo vieno 
miško ploto prie kito. 500 gais­
rininkų gesina pirmadienio ryte 
prasidėjusius gaisrus. Palomar 
kalne įrengtam teleskopui pavo­
jaus nėra. Miškas dega 14 my­
lią atstumoje nuo šios observa­
torijos.

♦ Juodųjų vadai būtų norė­
ję griežtesnės pilietinių teisių 
redakcijos demokratų partijos 
platformoje, bet jie sutinka su 
priimtąja. Juodieji patenkinti, 
kad platformoje pasmerkti keli 
sen. Goldwaterlo padaryti pa­

įrengti savo 
namą vasarai

stake lesty Ir namam* materiel v.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET — TeL: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mrs. — LIETUVIAI SALESMOMAI

every litter Mt nuns'

Siaan sp0*4**
■ KKlIA* 

AMERICA 
BEAUTIFUL

tnum* jau buvo laika* išva­
žiuoti.

— Prisipažinsiu, kad buvau 
truputį išalkę*. Aš visą kelio­
nės metą Žiūrinėjau į prabė­
gančius vaizdu* ir klausiausi 
pasakojimų. Valgis man nerū­
pėjo. Amūruose, kai mus su­
sodino prie stalo, tai ir ban­
džiau daugiau klausyti. Aš dau­
giau nutvėriau, negu suvalgiau. 
Bet kai išgeri kelis stiklelius,

Uošvienė taip gražiai kate 
Hjo apie skilandį, kad aš ne­
galėjau jo nepabandyti. Sūrio,

SKAUTIJA
• LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 

REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS
Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629
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Ar įmanomas

ORINIS SKAUTAVIMAS BE LĖKTUVU?
Ar nereikėtų žiūrėti šių dienų akimis?

Dabar, kai erdvėje skraido tarpkontinentinės raketos, kai 
žmogus vis aukščiau ir aukščiau pakyla nuo žemės ir jos varžtų, 
kai kelionė j mėnulį nebėra pasaka, o realybė, erdvių pažinimas 
ir pastangos šioje nuotaikoje skautauti darosi labai reikšmingos 
jauno žmogaus — skauto būdo formavime, jo veržlumo išvystyme, 
kūrybingo ir savimi pasitikinčio, kitam padėti pasirengusio jau­
nuolio charakterio auklėjime.

lietui lyjant, vanduo įbėga. Bet 
man stovykloje vtatiek patinka.

'šaulėna Dailidkaitė,
11 metų

Homuvos stovykla,
(tako miškas

Iš mūsų kronikos
★ Nelaimė skautiškoj šeimoj. 

Venezueloje, Valensijos mieste, 
gyvenančių Margaritos ir Petro 
NeniAkių sūnus lakūnas Petras 
Tautvilas Ngnižkis, 23 m., žuvo 
lėktuvo avarijoje liepos 27 d.

Beskrendant lakūnas pastebė­
jo kibirkštis savo lėktuvo elek­
tros laiduose ir tuojau pranešė 
rax! i jo keliu apie tai artimiau­
siam aerodromui. Greit gavo at-

NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MAR)
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per S0 me­

tų jos leido dienraštį, besi versdamos vien tiktai iŠ gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už­
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
par SO metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai Visa pasaulio pramonė biri persitvar­
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriai* atve­
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugėti* didesniųjų dienraščių įsigijo naujau mašinas. ,

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji:ma­
šina yra te pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų. įb>

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinom* reikia išleisti dešim­
ti* tūkstančių dolerių. , ■ ,

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai kurte 
jautė, kad reikalingas teisingąe. ir tikslus informacijos kal­
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksnis!. Per |0 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovaite Ltetevea laisvą. Todėl dabar ir kreipiamės į viąuo- 
meną.

Minėdami 50 matų sukaktį, norime sudaryti reikalinga* 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės malinąs

tiem* ipau^os darbios. Esame Jtttigę NAUJIENŲ MAMNŲ
• .1'

HBifn prtfcn tilpti tokiu atettn{
NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS. 1739 3- Halstad 3U 

CNeųpiufaia lutmiwv kbiuhmv*

Keičiantis aplinkai ir didėjant 
žmogaus išradingumui, yra nau­
dinga jauno žmogaus smalsumą 
ir energiją nukreipti teisinga 
kryptimi, jo laisvalaikį pripildy­
ti naudingomis pratybomis, la­
vinančiomis protą, valią ir rau­
menis. šiam reikalui labai tinka 
LSB oro skautų šakos veikla, ku­
ri įdomumo beieškančiam ber­
niukui suteikia sąlygas įdomiai 
žaisti skautiškąjį žaidimą orei- 
vybės priemonėmis.

šios aplinkybės ateities per­
spektyvoje reikalauja iš kiekvie­
no Brolijos vadovo pakeisti iki 
šiol gal turėtas labai konserva­
tyvias pažiūras, kad be lėktuvų 
orinis skautavimas neįmanomas, 
kad neverta tai pradėti, kad nė­
ra, kas vadovautų. Teigiamai 
įvertinus oreivybę, kaip prie­
monę skautavimui, ir panaudo­
jus daugiau optimizmo, nieko ne­
laukiant reikia kiekvienoje vieto­
vėje sudaryti oro skautų ar kan­
didatų skiltį, jai surasti skauty- 
bę ir oreivybę suprantantį in- 
struktroių, vykdyti LSB oro 
skautų skyriaus vedėjo nurody­
mus bei instrukcijas, panaudoti 
jriątinę Jabai gausią lįteratūrą^ir 
4>riėltnenee, • ir maiytete 1-IJtarfco, 
pastangų rezultatas bus puikiau­
sias!

Turėtume sąmoningiau ver­
tinti oro skautų vienetų veiklą. 
Ši sritis iki šiol buvo perdaug ap­
leista, ir oro skautų šaką labiau 
reikia Išplėsti. Oro skautų vei­
klos praktikavimas padės išlai­
kyti aktyvioje skautiškoje vei­
kloje vyresnio amžiaus berniu­
kus, tuo išlaikant ir pačią LSB.

Tuntininkai, vietininkai, drau­
gininkai, šiandien ar rytoj, šau­
kime oro skautų skilties steigia­
mąsias sueigas. Suraskime skilti- 
ninką bei instruktorių, sudaryki­
me veiklai sąlygas. Atlikime šias 
pareigas mūsų gyvai lietuviškai 
skąutybei išlaikyti jaunosios 
Lietuvos labui.

SESĖS VADOVĖS, 
LAUKIAME VISŲ

Clevelando sąskrydyje
Seserijos vadi j a rugsėjo 19- 

20 Clevelande ruošia tuntinin- 
kių, draugininkių, vyr. skaučių, 
skaučių akademikių (dirbančių 
Seserijoje) ir skautininkių sąs­
krydį.

Programoje numatyta 2 paro­
domosios skaučių skilties suei­
gos, jų vertinimas, 3 pašneke­
siai aktualiausiomis veiklos te­
momis, diskusijos, vienetų va­
dovių ir Sea. vadijos narių pra­
nešimai (su žvilgsniu į ateitį ir 
pageidavimais), laužas, bendri 
pietūs su Svečiais, organizuotas 
dalyvavimas pamaldose ir kt

vakare autobusais. Kitų vieto­
vių vykstančių sesių kelionėmis 
pasirūpina tuntininkės/viet. Vi­
sais sąskrydžio reikalais prašo­
ma kreiptis į VSP s. M. Jonikie­
nę, tel. PR 6-3583.

Dėkojame Clevelande gyve­
nančioms sės. vadijos narėms, 
skautininkių dr-vei ir Neringos 
skaučių tuntui už malonų suti­
kimą šį sąskrydį, priimti ir pa­
kelti su tuo susijusius rūpes­
čius.

Mielosios Sesės, nugalėkime 
visas kliūtis ir sąskrydyje daly­
vaukime visos, su gera nuotaika 
ir su jaunatvišku užsidegimu.

Iki mielo pasimatymo sąskry­
dyje!

Budėkime
Skaučių Seserijos Vadija

UODAI, EILĖS IR 
SKYLĖTOS PALAPINĖS

Nepatinka
Iš pasisakymų “Kas man 

patinka stovykloje”

Man čia patinka laužai. Sto­
vykloje naktys yra šaltos ir, kai 
mes sėdime prie laužo, pasidaro 
smagu, čia juokaujam, dainuo­
jam ir pasirodom. Tik man ne­
labai patinka tie uodai. Labiau­
siai patinka bendri laužai, nes 
kemavietės, broliai ir mes dai­
nuojame kartu, o dainos gražiai 
skamba.

Man patinka eiti maudytis. 
Kai diena karšta ir einame mau­
dytis, tai mes atsivėsiname. 
Maudomės po 15 min. (mes ir 
Kernavė), o laukti eilės man ne­
patinka. Eidamos maudytis, vi­
sos dainuojame.

Man taip pat patinka miegoti, 
čia miegas yra smagus, nes nak­
tys šaltos, o mes šiltai miegame. 
Mūsų palapinė yra skylėta, tai,

sakymą iš Coro aerodromo, kad 
takai yra laisvi nusileidimui ir 
lakūnas dėjo pastangas nusklan- 
dyti lėktuvą. Tačiau tuoj pasiro­
dė lėktuve dūmai ir, kai jau lėk­
tuvas bebuvo apie 1 kilometrą 
nuo aerodromo, užkliudė aukš­
tos įtampos elektros vielas ir 
smigo į žemę džiunglėse. Lėktu­
ve įvyko sprogimas, ir pats lėk­
tuvas užsidegė.

Žuvęs jaunasis lakūnas Petras 
Tautvilas Neniškis buvo labai 
vertinamas aviacijos vadovybės, 
kaip gabus ir, baigus lakūnų-ka- 
detų mokyklą, buvo išskirtinai 
atžymėtas.

★ Amerika nenorėtų pasiduoti 
Kanadai. Su pagarba ir maloniu 
pavydu žiūrėdami į Kanados 
skautų ir rėmėjų bendru darbu 
įgytą ir įrengtą Romuvos sto­
vyklavietę, kurioje šiemet sto­
vyklavo 350 lietuvių skautų ir 
skaučių, mūsiškiai brandina min- 
tę įsigyti tokią nuolatinę stovy­
klavietę čia, Amerikoje.

★ Skaučių vadovybė pas savą­
sias. VS O. Zailskienė ir s. B. 
Kožicienė, grįždamos iš a. a. vs. 
Dr. D. Kesiūnaitės laidotuvių, 
aplankė Clevelando ir Detroito 
skaučių-tų stovyklas East Har­
bor parke, Ohio. VSP s. M. Jo­
nikienė ir s. Z. Dudėnienė lan­
kėsi, o antroji ir savaitę stovyk­
lavo Romuvos stovykloje Kana­
doje. VSP Jonikienė ir vidurio 
raj. vadeivė vs. F. Kurgonienė 
aplankė Chicagos skautes ir 
skautus, atovyklaująnčiua Rako 
stovyklavietėj. Tūkstantis skau­
tiško jaunimo turėjo progos pa­
matyti ir pažinti Seserijos va­
doves, o vadovės galėjo pasige­
rėti mūsų gražiuoju atžalynu ir 
pamatyti su kokia ištverme ir 
pasišventimu dirba skaučių ir 
skautų vienetų ir stovyklų vado­
vės ir vadovai.

★ Aplankęs eilę skautų ir 
skaučių stovyklų, kaip Chicagos, 
Detroito, Clevelando ir Kanados, 
VS j. s. Br. Juodelis rugpiūčio 
18 d. susipažino su Dainavos jau­
nimo stovykla prie Manchester, 
Mich., iš kur parsivežė geriausių 
įspūdžių, šiomis dienomis Vy­
riausias Skautininkas lankosi 
Los Angeles skautų ir skaučių 
stovyklose.

ilEMITIN* ROMUVOS STOVYKLOS VADIJA RAKO STOVYKLAVIITRJR
Pirmo)* eilėj* Ii kairės: v. *1. Janina Mikuteltianė — Lazdynėlių draugovė* 
dJcė, *. Ropine Kuflanė — stovykla* vlrilninkė, v. *. Janė Bųtenianė — Tol­
minkiemio draugovės 4kė. Antro)* *ilė|* ii kalite: v. ai. Albina Ramo* 
nausklanė, vyr. skautė Danutė Gleritiklanė, v. ei. Vlrplni|a BoblnaHė, p*. 

Ragina Smolinsklenė Ir v. *1. Larisa JankOnianė.
Nuotr. s. v. A. Ketio, S. J.

Tuntininkės, vietininkės pra­
šomos paraginti seses sąskrydy­
je gausiai dalyvauti. Sąskrydin 
vykstančiųjų sąrašus, pažymint,

So. Wsshtenaw Ava., Chicago 
29, niinote, tiri rugsėjo 5 d. At­
skiro* skautfntekės registruo-

cages išvykstama rugsėjo 18 d.

Kada mos būnamo laimingesni ir -
GERESNI LIETUVIAI, GERESNI ŽMONES

^Skautandami, mes patirtame daug malonumų, nuotykių, ran­
dame gerą draugų, išmokstame įvairią įdomią dalyką h* drauge

taiatfftfSMl išmokstame ir kitiems lahnte atneša Skautybė yra

randant daugiau laimės savo pačią gyvenimui -
Vytenis Statkus,

Atlantic City, N. J privažiavo didoka* įkaičius “Johnson margaičių“ ii Įvairių Amerikos mieity. 
’avaiksla matome dvi Jersey valstijos Johnsono mergaite*. Ja* pasitiko ir nuoiirdžiai pasveikino 

prez. Johnsono duktė Luci.

IŠNAUDOJAMA IR RUSINAMA ESTIJA
Trigubai padidėjo atvykėlių rusu skaičius, šimtams 
estŲ neleidžia išvykti pas Švedijoj gyvenančius gimines

Rusinimo procesas yra palie­
tęs ne tik Lietuvą, bet ir kitus 
Pabaltijo kraštus. Taip pat vyk­
domas krašto ūkinis išnaudoji­
mas ir visiškai netenka kalbėti 
apie sąlygų pagerėjimą Pabalti­
jy. čia pateikiame kiek duome­
nų apie Estiją — jais birželio 
mėn. pasinaudojo spaudos atsto­
vai Stokholme N. Chruščiovo 
viešnagės metu. •

Pagal estų pateikiamus davi­
nius estų gyventojų skaičius Es­
tijoje siekia 75%. Tai reiškia, 
kad palyginus su prieškariniu 
laikotarpiu “svetimųjų” skai­
čius bus padidėjęs trigubai. Ru­
sai ir ypač “importuoti” parti­
niai pareigūnai sudaro privilegi­
juotą krašto klasę... Užimdami 
vadovaujančias vietas, jie turi

★ Po Lietuvių Dienos New 
Yorko pasaulinėje parodoje rug­
piūčio 24 d. pradėjo stovyklauti 
akademikai skautei, Jū stovyk­
la yra 30 mylių ųųo New Yorko, 
Tuxedo apylinkėj, "Palisades par­
ko kalnuose. Stovykla baigsis 
rugpiūčio 30 d.

A Jau 12 metų'vežioja skautų 
daiktus. Rėmėjas Matas Baukys 
iš Detroito kiekvienais metais 
sunkvežimiu nuveža ir parveža 
skautų palapines ir visą kitą 
mantą į stovyklavietes ir parve­
ža atgal. Tas savanoriškas pa­
reigas eina jau 12 metų.

A Nežiūrėdamos į nepalankų 
orą, Chicagos Juodkrantės tunto 
jūrų skautės rugpiūčio 9 d. atli­
ko irklavimo pratimus, nors ruo­
šėsi iš anksto buriavimui, šalto­
kam orui esant, jos kantriai su­
dėjo porą išardytų dviviečių bai­
darių, pratybų metu pairklavo 
ir, vakarui artėjant, vėl baida­
res išardė, sudėjo į automobilius 
ir nuotaikingai grįžo namo. Pra­
tyboms vadovavo Irena Gudai­
tytė.

geresnius butus, nelaukdami ei­
lės gali įsigyti automobilius ir 
kt. Būdinga, kad Estijoje įsi­
kuria labai didelis karininkų — 
pensininkų skaičius. Jie nemo­
kamai gauna žemės sklypus ir 
juose pasistato “individualius 
namus”.

Siekdami Estiją surusinti ir 
suliedinti su Sovietija, okupan­
tai ją išnaudoja ūkiniu atžvil­
giu. Savo metu Estija pasižy­
mėjo ūkiu, jo produktais. Kraš­
tas į užsienį eksportavo bekoną, 
sviestą, bulves. Tačiau 1948— 
1950 m. FLstijoje įvedus kolchozų 
sistemą, ūkis smuko ir jo padė­
tis negeresnė kaip kituose Pabal­
tijo kraštuose. Estai nurodo, kad 
šiuo metu Estijoje ypatingai 
trūksta žemės ūkio mašinų ir mi­
neralinių trąšų. Tuo tarpu Es­
tijoje gaminamos įvairios ma­
šinos, ypatingai elektros moto­
rai ir jie “parduodami” visai So­
vietų Sąjungai ir satelitiniams 
kraštams. Prisiminus Chruščio­
vo raginimą, sunku tfkėtfs, kad 
Pabaltijo ūkis pasiektų Švedi­
jos ar Suomijos lygį. Estijos 
kolchozininkas abejingas ir nu­
sivylęs savo buitimi ir tai nes­
tebina, nes jo darbas, palyginus 
su kitais, apmokamas prasčiau­
siai (vidutinis dienos uždarbis 
siekia 2.5 rb., o kojinių pora — 
5 rb.).

Estijos Liaudies Ūkio Tary­
bos pirmininkas Veimer neseniai 
pateikė pavyzdžius (“Eesti Kom- 
munist”, Nr. 2, 1964) ir jie mum 
akivaizdžiai liudija Estijos iš­
naudojimą. (Pvz. Estijoje mine­
ralinių trąšų pro capita (vienam 
gyventojui) pagaminama 433 
kg., o Sovietų Sąjungoje vos 78 
kg., sviesto — Estijoje 12.3 kg., 
Sovietijoje tik 3.8 kg., mėsos — 
Estijoj 79.6 kg., Sovietijoj 42.7 
kg., pieno — Estijoje 688 kg., 
Sovietijoje 286 kg. Panaši pa­

dėtis ir pramonės gaminių sri­
tyje. Estijoje miestuose įsteig­
ti nuomojimo biurai — juose šei­
mininkės gali pasiskolinti laidy­
nes (prosus), virtuvės įrankius 
ir kt.

Kai Vakaruose kalbama apie 
“lil>eralizacijo8” reiškinius So­
vietų Imperijoje, tai Estijoje 
(lygiai kaip ir kituose Pabaltijo 
kraštuose) pastebima priešinga 
padėtis. Rusinimo politika dar 
griežtinama. Estijoje patirta, 
kad į kraštą numatoma atgaben­
ti 300,000 rusų gyventojų. Taigi 
būtų tęsiamas krašto sovietini- 
mo procesas ir, žinoma, apie tiek 
gyventojų būtų iškeldinta. Esti­
joje taip pat turima žinių apie 
rusiško raidyno įvedimą. Pasta­
ruoju metu pagriežtėjo kova 
prieš tikinčiuosius ir bažnyčią. 
Suvaržyti ir rašytojai, meninin­
kai. Jiems įsakoma visas jė­
gas skirti “naujojo žmogaus” 
statybai.

Pastaraisiais keleriais metais 
pradėta drausti turistų ekskur­
sijas į Vakarus. Jei estai stali­
niniu laikmečiu galėdavo lanky­
tis Švedijoje ir ten užmegsti ry­
šius su estais — išeiviais, tai šiuo 
metu apie tokias ekskursijas ne­
girdėti. Panašiai kaip ir kituose 
Pabaltijo kraštuose ir Estijoje 
vykdoma aštri laiškų cenzūra ir 
į Estiją neįsileidžiami jokie “ne­
pageidaujami” Vakaruose išleis­
ti raštai bei spausdiniai. Visa ei­
lė metų keli šimtai senesnio am­
žiaus estų laukia leidimo išsikel­
ti į Švediją pas ten gyvenančius 
jų vaikus, tačiau... leidimai ne­
duodami. (E)

Kvietimas
Lietu* ią Profesorių Draugijos 

nnr ini Hirtlonixi kv ie< i iiih ,| , 
Iv s nuli paprastuiii <l\iiu<-ti. 
Iiiillil Ll‘l)\ dr.iiiyi |<>s Msuoij 
iiiam suv:ižia\iine š m 
į<» mėli. 13 d., sekimui . 12 \al 
< ikugoje. Jaunimo Centre Du - 
nolvarkė įprastine. Iš Atkaro, 
šeštini, rugsėjo 12 <1 7 v .pi 
• nin. vakare pirmą kartą p,(. 
e< rbsinie abiejų T< wnės <>ku 
pantų nužudytu* ir kankinius 
mūsų Kolegas ir sludenhis 
partizanus uždėjimu vainiko 
piie paminklo kovotojams žu 
Misicins dėl Lietuvos laisvt s 
Po pagerbimo akto dalyvausi­
me stibuvime-vakarieiiėje, ku­
lia ruošia Lituanistikos Insti- 
liilu l/do Taryba suburti he­
lmin'. akademikus baigusius 
aukštąsias mokyklas Lietuvoje 
ai kitur. Laukiamas pelnas 
bus skirtas minėto instituto 
daibanis spausdinti. Dėl bilie­
tų prašome iš anksto kreiptis 
su septyniais doleriais pas 
prof. S. Dirmantą: 6616 S. 
Washtenaw, Chicago 29, III.

L.P.D.A. ValdybaAUKOKITENAUJIENŲ MAŽINU FONDUI
EARN MORE WITH

Equitable Savings
& Loan Association

Main Office

328 Long Beach Blvd.

Long Beach, California

Bellflower Branch

16804 Bellflower Blvd.

4.85%
Current Annual Rate

♦ Free Customer Parking.
♦ Free Customer Counter 

Cheks.
♦ Safe Deposit Boxes Abailable.
♦ Safe Deposit Boxes Available.

Write today for your save-by- 
mail kit.

Write “Attention Dept. A. F.
L.”

currant dividend on Investment bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus suskaitom mokam 4V4% dividend* kas 

pusmeti ir ekstra V4% per metu* limokam pabaiga) 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai vak. 
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
s ŠMŪRUOSE KALADAUSK4 VAIŠINO 

LIETUVIŠKU SKILANDŽIU
skilandi, ir nieko jiems neat-

Naujautių mokslo ttidą populiaraa perteikimą* 
--------- JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. J

Nesaikingo pieno vartojimo negerumai
Gydyteio patarimas ir te patarimo liplldyma* turi būti rai- 
ta«niM ir MlUngM. (PagrlMUni* maUicino* ralfelavIsM*)

Geri dalykai nesubrendusią- bai rimtas—net mirtina* *to-

9 r
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jo rankose gali virsti pavojin­
gais. Taip esti su kumitiml 
peiliu. automobiliu. na ir mi

tarauti: — Kaip, girdi, pienas 
gali pakenkti, kad visi žinduo­
liai sews kūklkliM pienu pa­
augina ir jiems nepakenkia. 
Beata* ir klausti nederėtų, ar

Visi esame teisingai nusitei­
kę, kad pienas yra naudingas 
maistas. Bet kartais Ir su gė­
riu, ypač Jei jo perdaug, gali 
pakenkti Žmogui nemažiau 
kaip su blogiu. Visur, visada ir 
visame kame reikia tvarkos. O

reikiamai subrendęs ir tinka­
mai apsišvietęs žmogus, čia 
bandysime pieno vartojimo 
reikale šviestis šių dienų me­
dicinos mokslo šviesa. O bren­
dimu privalome pasirūpinti 
kiekvienas pagal galimybes, 
nes nė vienam asmenybe tobu­
lėti niekada nevėlu ir niekada 
negana.

Tūluose lietuviuose 
dar apstu aebrandoa

Kiekvienam žmogui lemta 
suklysti. Mažiau klaidų pada­
rys tas, kuris stengsis kaskart 
daugiau visapusiškai tvirtėti ir 
Šviestis, žmonės mažiau ken­
tės nuo dabar daromų klaidų, 
jei subrendusio ir apsišvietu- 
sio vadovo klausys ir savo gy­
venimą pagal jo nurodymu* 
tvarkys.

Rodo*, tai visiem* turėtų būt 
aišku ir priimtina. Bet kur tau
— nesubrendęs žmogus nėra 
imlus tiesai. Tok* elgiasi ne 
taip, kaip žmogui privalu, bet 
kaip jo sužalota asmenybė- 
pasąmonė jam diktuoja. Toks, 
pvz^ girtauja ir, pajėgdama* 
plunksną valdyti, dega nerimu 
visu* apie girtavimo žalą žmo­
nėm* primenančiuosius aavo 
novelėse ar kita proga išjuo­
dinti Po tokių plunksna pate­
kusiam pienui irgi ne pyragai
— apie jį paskelbiama daug 
mediciniškai tiesai neatsakan­
čių tvirtinimų. O toji medici­
niškoji apie pieną tiesa yra 
šiai kokia. Jei pieno vartosime 
perdaug — galionai*, o ne stik­
linėmis kasdien jį gersime — 
ir šarmais (valgomoji soda — 
Sodium Bicarbonate) pakenk­
tus inkstus turėsime — tai kū­
nui pakenksime. Tada gali at­
sirasti štai koks stovis. Esamas 
gausiai vartojamame piene 
kalcijus gali sudaryti kraujuje 
to kalcijaus perteklių. Mat, 
inkstai gali nespėti jį su šlapu­
mu išskirti. Tada galima susi­
laukti sukalkėjimų ten, kur jo 
visai nereikia. Tai gali būti la­

gydytajų patirtis pergausiai 
pieno vartojimo atsitikimuose.

Netvarkingo soda ir pienu 
skrandžio žaizdų gydymo 

pavojai
Skandryje ir dvylikpirštėj 

žarnoj žaizdos atsiranda dėl 
įvairių priežasčių. Jų gydymą 
uštęsia esama skrandžio sun­
koje druskos rūgštis (Hydro­
chloric arid). Tos rūgšties neu- 
Irslizavima* šarmais ir pienu 
yra priimtinas gydymas minė­
tų žaizdų. Anksčiau šarmu* 
vartodavo pavidale geriamo­
sios sodos — Natrium Bicarbo- 
nicum ar Kreidos — Calcium 
Carbonicum. Tokio gydymo 
pradininkas yra ehicaglškis 
Cook County ligoninėje dirbę* 
gydytojas Bertram Welton Sip­
py (1866-1924). Naudojama 
taip vadinama “Sippy Diet”: 
ka* valandą keti gurkšniai pie­
no ir sodo* truputi*; pieniška* 
— košių pavidalo be aštrumų 
maistas.

Taip gydant skrandžio žaiz­
da* dauguma ligonių pagyja. 
Bet pasitaiko ir komplikacijų, 
ypač tiems, kuriem* šarmai 
pakenkia inkstams: gaunasi 
perdaug šarmų kraujuje — Al­
kalosis — šiuo lotynišku žo­
džiu minėtas šarmų padidėji­
mas kraujuje vadinama*. Lie­
tuviškai pasakytume pašarmė- 
jęs kraujo*. Taigi ta* kraujo 
pašarmėjima* (alkalosis) gy­
dant skrandžio žaizda* šarmais 
(soda) yra jau net keturiasde­
šimt metų kaip žinomas medi­
cinoj. Dabar jau žinoma, kad 
pašarmėjęs (sodos daug turįs) 
krauja* gaunasi, minėtai mi­
nėtas žaizdas gydant, sekan­
čiais dviem atvejais: 1) Vaito-

i' J

V
Biznierius Jonas Kaladaus- 

kas, vakarykščiame numeryje 
papasakojęs, kaip jis, Viluiuje 
priskirto palydovo lydimas, su 
žmona Julija ir švogeriu Petru 
Senkum, pravažiavo į Skriau­
džiu*, pasiekė šinūrų kaimą, 
Ir kaip jie gausios Senkų gimi­
nė* buvo sutikti ir vaišinti. To­
limesnius savo įspūdžius jis 
Šitaip pasakoją;

— šniūruose pas Senkus ra­
dome įyaįrąus maisto. Buvo 
pačios uošvienės keptos duo-

landžia. U kur jie tą maistą 
gavo — nežinau. Miltus, gal 
būt, pirko, bet skilandį pati 
uošvienė darė. Ji pati, ragin­
dama mane valgyti, papasako­
jo, kad praeitais metais pasi- 
skerdė paršelį Ir pasidarė ski­
landį. Tas skilandis pastogėje

turima sutrikusius inkstus; 2) 
daug netekus skrandžio sun­
kos: vemlant ar nuolatiniu 
traukimu; tada sumažėja krau­
ju je chloridai (rūgštis) ir pa­
didėja dėl to šarmingumas.

Jau 1936 metals gyd. Cope 
aprašė mediciniškoj spaudoj 
šešis ligonius, kurie dėl minė­
tai skrandžio žaizdų gydymo 
susirgę. Jų kraujuje padidėjo 
kalci j aus, magnezijos ir sodos 
kiekis, o sumažėjo chloridai 
(rūgštys). Tada laikinai sutri­
ko Inkstai ir dėl to pakilo šla­
palų (Urea Nitrogen) kiekis 
kraujuje.

Kai tostai nesveiki — 
atsargiai su pieno 
ir sodos gausumu

1949 metais anglų gydytojas 
G. H. Burnett su savo bendra­
darbiai* aprašė dėl minėtai su 
pienu ir soda skrandžio Žais-
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dų gydymo atsiradusio* ligo* 
visus simptomu* — ay n d romą. 
Tas tos dėl minėto gydymo at­
siradusio* Ilgo* aimtomų apra­
šymas dabar medicinoj vadi­
namas “Burnett Syndrome“. 
Kitaip ji* dar vadinama* “Pie­
no ir šarmų syndromu”. Tai 
padidėjimą* kraujuje kalkių, 
pagausėjimas sukalkėjimų, pa­
šarinė] ima* kraujo ir inkstų 
nusilpimą* — dėl to Jie nepa­
jėgia kalkių su šlapumu iš­
skirti ir tada nesti perdaug 
kalkių šlapume.

Gyd. Burnett aprašė susir­
gusius šešis pacientu* — jie 
susirgo dėl gydymosi skran­
dyje žaizdų minėtai su pienu 
ir šarmais (soda). Ilgai varto­
jant daug pieno ir tirsptanėių 
šarmų (valgouiios sodos) pa* 
tuo* šešis pacientus gavosi se­
kantieji liguistumai: 1) Galvos 
skausmai; 2) piktinimas; 3) 
vėmimas; 4) pradingo skoni* 
— atsirado nemėgimas mais­
to; 5) ėmė galva suktis; 6) pa­
didintas jautrumas; 7) sumi­
šęs protas; )8 nusiminimas; 
9) perliaunūs sąnariai — Ata­
xia; 10) pastyrimas — Stupor; 
U) tošinė psichozė. Visi tie 
reiškiniai iš eilės vienas po ki­
to gali pasireikšti, jei nebus 
nutraukta* šarmais ir pienu 
gydymasis, tokio gydymo ne- 
pakeliantiems asmenims.

Dėl ko žmogus kartais susetga 
nuo šarmų ir pieno vartojimo

Pasitaikius inkstams susflpt 
dėl ko nors, ar nuo gausių šar­
mų vartojimo nunegaiuot, ima 
iš gausaus pieno vartojimo 
kalkės kauptis kraujuje ir tada 
gaunasi: 1) kalcijaus kiekio 
padidėjimas kraujuje; 2) šar- 
mėja kraujas; 3) ant akių ra­
ginės plėvelė* (Cornea) kalkių 
nusėdimas — Keratopathy; 4) 
kraujo baltymų pakitimas; 5) 
dėl kalkinio smėlio ir akmenų 
inkstuose atsirandąs inkstų 
nusilpimas ir vedąs prie šla­
palų kraujuje padidėjimo — 
Azotemia, šitie pakitimai kūne 
iššaukia net vienuoliką virš 
minėtų liguistų reiškinių. įdo­
mu, kad šlapume nepadidėja 
kalcijaus kiekis. Mat, inkstai 
jo nepraleidžia. Tada kalcijus 
kaupiasi kūne ir sirgdina žmo­
gų. Iš minėtų šešių pacientų 
trys pasimirė greičiausia nuo 
inkstų nusilpimo. Taigi minė­
tus pieno - šarmų vartpjimas 
gali tūliems būti rimtas susir­
gimas.

Kaip elgtis pienu ir šarmais 
savas žaizdas skrandyje 

besigydant
Ankstyvas atpbžinhnas virš 

minėtų vienuolikos vienas kito 
einančių reiškinių gydanti* 
šarmais ir pienu žaizdas už­
tikriną greitą pasveikimą - su­
sitvarkymą minėto cheminio 
sutrikimo. Nutraukus pieno ir 
šarmų vartojimą, paprastai, 
nepalieka rimtų sužalojimų. 
Inkstai irgi atsitaiso, jei jie 
vien nuo minėto gydymo šar­
mais btaro sutrikę, • ne anks­
čiau Ifemti tant, Dėl priti be 
sigydant lakatų buvusio sutri-

kime, kaip minėta, ii šešių trys 
pacientai mirė. Visi šeši buvo 
gavę akių reginėj plėvelėj kal­
kių nuosėdų;, dviem jų,, liovus 
imti pieną sd fermiais. minė­
tos nuosėdos tuoj pranyko. 
Inkstų akmeny* buvo rasti pas 
du pacientu* jau priąl gydy­
mą*} su pienu ir fermai* sava* 
skrandžio žaizdas. Tokiems, 
žinoma, akmenų inkstuose dar 
pagausėjo.

Visi tie lietuviai kurie turi: 
1) sutrikusiu* inkstas; 2) ku­
rie vėmė; 3) kurie kraujavo; 
4) kuriems dėl įvairių prie­
žasčių prisėjo išpumpuoti per 
ilgesnį laiką daug skrandžio 
sunkas — tie visi turėtų laiki­
nai nutraukt piene ir kreida 
(Calcium carbonate) gvdymą- 
*į. Taip pat nu trauktinas ir 
šarmais — soda gydymasis. 
Susitvarkius atsiradusiom* ke­
liom* ar minėtoms vienuolikai 
komplikacijų — vėl galima to­
liau gydytis pienu ir šarmais. 
Kai kurie pacientai Ilgai ne­
turi jokių komplikacijų gydy- 
damiesi savas skrandžio žaiz­
das. Kiti — vb* tik savaitę pa-

dabar, kai mes parvažiavom, 
tai nuplovė kraštų, išvirė ir 
mūsų laukė...

— Buvo įvairaus maisto, bet 
gėrimas buvo dar įvairesnis. 
Pa* Senkus namuose buvo

rtaatas. Buvo lietuviškos ir ru- 
siikos degtinės. Buvo gero kau- 
kazUko vyno lampano. Jiems 
buvo pranešta, kad mes atva­
žiuojame, tai savo keliu jie ir 
giminėms pranešė. Tuojau su­
ėjo apylinkėje gyvenantieji, o 
vėliau vakare net ir iš Kauno 
jų vaikai atvažiavo. Mano žmo­
nos sesers vaikai jau suaugę, 
dvideiimtus metus eina. Jie 
studijuoja Kaune. Kiti jau dir­
ba įvairiose įstaigose. Atvyk­
dami į Šmūrus amerikiečių 
pasitikti, jie tai pat atsivežė

pradedu negaluoti: vemti ir 
pan. Todėl vieną-visi pariestai 
ir gydytojai turėtų nepražiū­
rėti: jei imant prięš padidintą 
skrandžio sulčių rūgštingumą 
pieną ir šarmu* tina žmogų 
piktinti, pranyksta apetitas li­
gai vos skausmai atsiranda, ta­
da reikia tirti taip sergančiojo 
kraują *r jame nepadidėjo 
kalcijaus kieki* ir ar kitų pa­
kitimų ten neatsirado (elek­
trolitų tyrimą*).

Minėto gydytojo Burnett pa­
tyrimus patvirtino ir kiti kitų 
kraštų gydytojai: jų pacientai 
ėmė mažai šattnų, bet daug 
pieno. Dabar jau geresniais 
vaistais skrandžio žaiados gy­
doma — kalkės ir soda nevar­
tojama, bet apie tai kitą kartą.

calcemia without hypercalciuria, caL

— Turiu pasakyti, kad gėri­
mo buvo daug ir įvairdA... Na, 
mes ir gėrėm! Visi giretelėjom, 
bet aš pats labai gerai nutrau­
kiau. Kiekviena* nori su ma­
nim išgerti tai kaip aš čia ga­
liu atsisakyti. Tiek įgėrėm, kad 
nejučiomis dainuoti pradėjom. 
Dabar kaip pagalvoju, tai to* 

.dainos viaai tiuvo ne vieloje- 
Būtų buvę geriau pasikalbėti, 
bet nekalbėjom. Prisiminėm 
senas dainas ir traukėm I Jie 
jau buvo ir naujų pramokę. 
Ten jiem* jau negalėjom pri­
tarti. Kai priminiau žmonai, 
kad geriau būtų buvę kalbėti, 
o ne dainuoti, tai ji su manim 
nesutiko. Kalbos būtų buvusios 
naudingos, jeigu ten būtum 
bent dviem savaitėm nuvažia­
vę, bet viena diena, ką ten ga­
li iškalbėti? Ypač, kai prisiren­
ka tiek daug žmonių. Kiekvie­
na* kalbėti nork.. Dažnai keli 
ir kalba iš karto, tai kaip tu 
gali kelių klausyti? Gal ir ge­
riausia — dainuoti.

— Turiu pasakyti, kad kartu 
su mumim valgė ir gėrė atva­
žiavęs palydovas Povilas A da­
rn a virius. Senkai pasodino jį 
prie svečių stato. Jis taip pat 
buvo “svečias”. Na, ką kita jie 
galėjo daryti? O kai pavalgė 
Ir nugėrė, tai ir jis kartu su 
visai* dainavo.

— šoferis, kartu su mumim 
užkandęs ir išgėręs, išvažiavo. 
Nežinau, ar jis nuvažiavo tik­
tai į Kauną, o gal patraukė tie­
siai į Vilnių. Ten kelias geras, 
tai ilgai būtų neužtrukęs ir 
Vilnių pasiekti. Ji* atvažiavo

nenorėjau užgauti uošvienės. 
Taip gražiai ji pasakojo apie 
tą paršą, kaip jį penėjo, kaip t 
paskerdė, ir kaip ji vėliau ski­
landį kimšo, šiaip skilandžio 
skonis buvo gana geras. Matyt, 
kad aš, vis dar nugerdamas, 1 
suvalgiau to skilandžio dau- . 
glau, negu man reikėjo. Vėliau i 
dėl to turėjau bėdos...

— Dainavom, gėrėm ir vėli 
dainavom, bet mums jau ar­
tėjo ir poilsio laikas. Išvargo 
ir uošvienė. Jai buvo tiek daug 
darbo viską paruošti ir visus 
suėjusius pamaitinti. Aš neži­
nojau, kur jie čia galės tiek 
daug žmonių suguldyti. Mane 
su žmona paguldė seklyčioje, 
o kiti sugulė kitose vietose. Pa­
sirodo, kad ant aukšto buvo 
daug vietos. Namas, rodos, ne 
toks jau didelis ir pastogė ne 
tokia jau aukšta, bet ten sto­
vėjo' keturios lovos. Kitiems 
teko eiti ant šieno.

— Mano uošivenė turi kar­
vę. Kitą karvę turi vedusi se­
suo. žemė iš jų atimta, pridėta 
prie kolchozo, bet kiekvienam 
kolchozininkui palikta 60 arų. 
60 arų gauna uošvienė, kita 
tiek gauna ir švogerkos šeima. 
Vasarą karves jie raišioja, o 
žiemai turi pasirūpinti šieno. 
Kaip ir kur jie tą Šieną gauna, 
neturėjau laiko išklausinėti, 
bet Šiek tiek šieno buvo. Dau­
gelis ant to šieno ir gulti nuėjo.

— Nespėjau prigulti, mane 
pradėjo pilvas tampyti. Ski­
landis buvo geras, bet mano 
pilvas skilandžiui jau buvo 
negeras. Amerikoje mes visi 
pilvus sugadinom. Valgome 
tiktai minkštą maistą, perva­
rytą per mašinas ir specialiai 
paruoštą. Kai prariji, tai pilvui 
nėra kas veikti. O kai pilvas 
gauna gerai prisalietruoto, sū­
dyto, rūkyto ir džiovinto ski­
landžio, tai nežino, ką su juo 
daryti. Gal prisidėjo kiek ir 
tas faktas, kad tas skilandis 
kelis mėnesius pastogėje kabo­
jo... Kiti taip pat valgė tą patį

— Praėjo tiktai pqt rytojaus, 
kai sukilome h*, aš vii porą 
stiklelių skaidriosic* išmečiau. 
Turiu pasakyti, kad sekančią 
dieną mes ir vėl dainuo#“pra­
dėjom. Palydovas * pradžioje 
sėdėjo prie stato • ir klausėsi, 
bet vėliau jis pakilo ir laukan

Man susidarė įspūdis,

mes ir nekalbėjome. Nugėri- 
inas buvo stipry#, p po išger­
tuvių kalbėti nesinori. Dar 
kartą apjįiįrėjomeAadveii, ave­
les, kurių kiekvieni Šeima turi 
po vieną, vištas, daržą. Išėjom 
prie šniūrų šulinio, kuria buvo 
kaimo gale,' o dabar jau’ kol­
chozo laukuose.

— Nei nepasijūtome, kai vėl 
atsirado tas pats šoferis ir 
mums priminė, kad jau laikas 
rengtis kelionėn. Ttfl buvo pats 
liūdniausias momentas. Parva­
žiavai, pasimatė! ir nei&lkal- 
bėjęs vėl turi išvažiuoti...‘Kar­
čioms ašaroms galo nebUVci... 
Vyresnieji šeimos nariai ver­
kė, nes bijojo, kad gal daugiau 
mes ir nepasimatysime... '“Jei­
gu mums leis įvažiuoti, tai ir 
ateinančiais metais atvažiuosi­
me”, — pasakojau aš jiems at­
sisveikindamas. (Bus daugiau)

♦ Kalifornijoje, Paloraar kal­
no apylinkėse kilo dideli gaisrai. 
Vėjas neša liepsnas nuo vieno 
miško ploto prie kito. 500 gais­
rininkų gesina pirmadienio ryte 
prasidėjusius gaisrus. Palomar 
kalne įrengtam teleskopui pavo­
jaus nėra. Miškas dega 14 my­
lią atstumoje nuo šios observa­
torijos.

♦ Juodųjų vadai būtų norė­
ję griežtesnės pilietinių teisių 
redakcijos demokratų partijos 
platformoje, bet jie sutinka su 
priimtąja. Juodieji patenkinti, 
kad platformoje pasmerkti keli 
sen. Goldwaterlo padaryti pa­

įrengti savo 
namą vasarai

stake lesty Ir namam* materiel v.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY 
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STANLEY LITWINAS, Mrs. — LIETUVIAI SALESMOMAI

every litter Mt nuns'

Siaan sp0*4**
■ KKlIA* 

AMERICA 
BEAUTIFUL

tnum* jau buvo laika* išva­
žiuoti.

— Prisipažinsiu, kad buvau 
truputį išalkę*. Aš visą kelio­
nės metą Žiūrinėjau į prabė­
gančius vaizdu* ir klausiausi 
pasakojimų. Valgis man nerū­
pėjo. Amūruose, kai mus su­
sodino prie stalo, tai ir ban­
džiau daugiau klausyti. Aš dau­
giau nutvėriau, negu suvalgiau. 
Bet kai išgeri kelis stiklelius,

Uošvienė taip gražiai kate 
Hjo apie skilandį, kad aš ne­
galėjau jo nepabandyti. Sūrio,

SKAUTIJA
• LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 

REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS
Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

I METAI ~ NR. 27

Ar įmanomas

ORINIS SKAUTAVIMAS BE LĖKTUVU?
Ar nereikėtų žiūrėti šių dienų akimis?

Dabar, kai erdvėje skraido tarpkontinentinės raketos, kai 
žmogus vis aukščiau ir aukščiau pakyla nuo žemės ir jos varžtų, 
kai kelionė j mėnulį nebėra pasaka, o realybė, erdvių pažinimas 
ir pastangos šioje nuotaikoje skautauti darosi labai reikšmingos 
jauno žmogaus — skauto būdo formavime, jo veržlumo išvystyme, 
kūrybingo ir savimi pasitikinčio, kitam padėti pasirengusio jau­
nuolio charakterio auklėjime.

lietui lyjant, vanduo įbėga. Bet 
man stovykloje vtatiek patinka.

'šaulėna Dailidkaitė,
11 metų

Homuvos stovykla,
(tako miškas

Iš mūsų kronikos
★ Nelaimė skautiškoj šeimoj. 

Venezueloje, Valensijos mieste, 
gyvenančių Margaritos ir Petro 
NeniAkių sūnus lakūnas Petras 
Tautvilas Ngnižkis, 23 m., žuvo 
lėktuvo avarijoje liepos 27 d.

Beskrendant lakūnas pastebė­
jo kibirkštis savo lėktuvo elek­
tros laiduose ir tuojau pranešė 
rax! i jo keliu apie tai artimiau­
siam aerodromui. Greit gavo at-

NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MAR)
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per S0 me­

tų jos leido dienraštį, besi versdamos vien tiktai iŠ gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už­
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
par SO metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai Visa pasaulio pramonė biri persitvar­
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriai* atve­
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugėti* didesniųjų dienraščių įsigijo naujau mašinas. ,

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji:ma­
šina yra te pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų. įb>

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinom* reikia išleisti dešim­
ti* tūkstančių dolerių. , ■ ,

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai kurte 
jautė, kad reikalingas teisingąe. ir tikslus informacijos kal­
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksnis!. Per |0 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovaite Ltetevea laisvą. Todėl dabar ir kreipiamės į viąuo- 
meną.

Minėdami 50 matų sukaktį, norime sudaryti reikalinga* 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės malinąs

tiem* ipau^os darbios. Esame Jtttigę NAUJIENŲ MAMNŲ
• .1'

HBifn prtfcn tilpti tokiu atettn{
NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS. 1739 3- Halstad 3U 

CNeųpiufaia lutmiwv kbiuhmv*

Keičiantis aplinkai ir didėjant 
žmogaus išradingumui, yra nau­
dinga jauno žmogaus smalsumą 
ir energiją nukreipti teisinga 
kryptimi, jo laisvalaikį pripildy­
ti naudingomis pratybomis, la­
vinančiomis protą, valią ir rau­
menis. šiam reikalui labai tinka 
LSB oro skautų šakos veikla, ku­
ri įdomumo beieškančiam ber­
niukui suteikia sąlygas įdomiai 
žaisti skautiškąjį žaidimą orei- 
vybės priemonėmis.

šios aplinkybės ateities per­
spektyvoje reikalauja iš kiekvie­
no Brolijos vadovo pakeisti iki 
šiol gal turėtas labai konserva­
tyvias pažiūras, kad be lėktuvų 
orinis skautavimas neįmanomas, 
kad neverta tai pradėti, kad nė­
ra, kas vadovautų. Teigiamai 
įvertinus oreivybę, kaip prie­
monę skautavimui, ir panaudo­
jus daugiau optimizmo, nieko ne­
laukiant reikia kiekvienoje vieto­
vėje sudaryti oro skautų ar kan­
didatų skiltį, jai surasti skauty- 
bę ir oreivybę suprantantį in- 
struktroių, vykdyti LSB oro 
skautų skyriaus vedėjo nurody­
mus bei instrukcijas, panaudoti 
jriątinę Jabai gausią lįteratūrą^ir 
4>riėltnenee, • ir maiytete 1-IJtarfco, 
pastangų rezultatas bus puikiau­
sias!

Turėtume sąmoningiau ver­
tinti oro skautų vienetų veiklą. 
Ši sritis iki šiol buvo perdaug ap­
leista, ir oro skautų šaką labiau 
reikia Išplėsti. Oro skautų vei­
klos praktikavimas padės išlai­
kyti aktyvioje skautiškoje vei­
kloje vyresnio amžiaus berniu­
kus, tuo išlaikant ir pačią LSB.

Tuntininkai, vietininkai, drau­
gininkai, šiandien ar rytoj, šau­
kime oro skautų skilties steigia­
mąsias sueigas. Suraskime skilti- 
ninką bei instruktorių, sudaryki­
me veiklai sąlygas. Atlikime šias 
pareigas mūsų gyvai lietuviškai 
skąutybei išlaikyti jaunosios 
Lietuvos labui.

SESĖS VADOVĖS, 
LAUKIAME VISŲ

Clevelando sąskrydyje
Seserijos vadi j a rugsėjo 19- 

20 Clevelande ruošia tuntinin- 
kių, draugininkių, vyr. skaučių, 
skaučių akademikių (dirbančių 
Seserijoje) ir skautininkių sąs­
krydį.

Programoje numatyta 2 paro­
domosios skaučių skilties suei­
gos, jų vertinimas, 3 pašneke­
siai aktualiausiomis veiklos te­
momis, diskusijos, vienetų va­
dovių ir Sea. vadijos narių pra­
nešimai (su žvilgsniu į ateitį ir 
pageidavimais), laužas, bendri 
pietūs su Svečiais, organizuotas 
dalyvavimas pamaldose ir kt

vakare autobusais. Kitų vieto­
vių vykstančių sesių kelionėmis 
pasirūpina tuntininkės/viet. Vi­
sais sąskrydžio reikalais prašo­
ma kreiptis į VSP s. M. Jonikie­
nę, tel. PR 6-3583.

Dėkojame Clevelande gyve­
nančioms sės. vadijos narėms, 
skautininkių dr-vei ir Neringos 
skaučių tuntui už malonų suti­
kimą šį sąskrydį, priimti ir pa­
kelti su tuo susijusius rūpes­
čius.

Mielosios Sesės, nugalėkime 
visas kliūtis ir sąskrydyje daly­
vaukime visos, su gera nuotaika 
ir su jaunatvišku užsidegimu.

Iki mielo pasimatymo sąskry­
dyje!

Budėkime
Skaučių Seserijos Vadija

UODAI, EILĖS IR 
SKYLĖTOS PALAPINĖS

Nepatinka
Iš pasisakymų “Kas man 

patinka stovykloje”

Man čia patinka laužai. Sto­
vykloje naktys yra šaltos ir, kai 
mes sėdime prie laužo, pasidaro 
smagu, čia juokaujam, dainuo­
jam ir pasirodom. Tik man ne­
labai patinka tie uodai. Labiau­
siai patinka bendri laužai, nes 
kemavietės, broliai ir mes dai­
nuojame kartu, o dainos gražiai 
skamba.

Man patinka eiti maudytis. 
Kai diena karšta ir einame mau­
dytis, tai mes atsivėsiname. 
Maudomės po 15 min. (mes ir 
Kernavė), o laukti eilės man ne­
patinka. Eidamos maudytis, vi­
sos dainuojame.

Man taip pat patinka miegoti, 
čia miegas yra smagus, nes nak­
tys šaltos, o mes šiltai miegame. 
Mūsų palapinė yra skylėta, tai,

sakymą iš Coro aerodromo, kad 
takai yra laisvi nusileidimui ir 
lakūnas dėjo pastangas nusklan- 
dyti lėktuvą. Tačiau tuoj pasiro­
dė lėktuve dūmai ir, kai jau lėk­
tuvas bebuvo apie 1 kilometrą 
nuo aerodromo, užkliudė aukš­
tos įtampos elektros vielas ir 
smigo į žemę džiunglėse. Lėktu­
ve įvyko sprogimas, ir pats lėk­
tuvas užsidegė.

Žuvęs jaunasis lakūnas Petras 
Tautvilas Neniškis buvo labai 
vertinamas aviacijos vadovybės, 
kaip gabus ir, baigus lakūnų-ka- 
detų mokyklą, buvo išskirtinai 
atžymėtas.

★ Amerika nenorėtų pasiduoti 
Kanadai. Su pagarba ir maloniu 
pavydu žiūrėdami į Kanados 
skautų ir rėmėjų bendru darbu 
įgytą ir įrengtą Romuvos sto­
vyklavietę, kurioje šiemet sto­
vyklavo 350 lietuvių skautų ir 
skaučių, mūsiškiai brandina min- 
tę įsigyti tokią nuolatinę stovy­
klavietę čia, Amerikoje.

★ Skaučių vadovybė pas savą­
sias. VS O. Zailskienė ir s. B. 
Kožicienė, grįždamos iš a. a. vs. 
Dr. D. Kesiūnaitės laidotuvių, 
aplankė Clevelando ir Detroito 
skaučių-tų stovyklas East Har­
bor parke, Ohio. VSP s. M. Jo­
nikienė ir s. Z. Dudėnienė lan­
kėsi, o antroji ir savaitę stovyk­
lavo Romuvos stovykloje Kana­
doje. VSP Jonikienė ir vidurio 
raj. vadeivė vs. F. Kurgonienė 
aplankė Chicagos skautes ir 
skautus, atovyklaująnčiua Rako 
stovyklavietėj. Tūkstantis skau­
tiško jaunimo turėjo progos pa­
matyti ir pažinti Seserijos va­
doves, o vadovės galėjo pasige­
rėti mūsų gražiuoju atžalynu ir 
pamatyti su kokia ištverme ir 
pasišventimu dirba skaučių ir 
skautų vienetų ir stovyklų vado­
vės ir vadovai.

★ Aplankęs eilę skautų ir 
skaučių stovyklų, kaip Chicagos, 
Detroito, Clevelando ir Kanados, 
VS j. s. Br. Juodelis rugpiūčio 
18 d. susipažino su Dainavos jau­
nimo stovykla prie Manchester, 
Mich., iš kur parsivežė geriausių 
įspūdžių, šiomis dienomis Vy­
riausias Skautininkas lankosi 
Los Angeles skautų ir skaučių 
stovyklose.

ilEMITIN* ROMUVOS STOVYKLOS VADIJA RAKO STOVYKLAVIITRJR
Pirmo)* eilėj* Ii kairės: v. *1. Janina Mikuteltianė — Lazdynėlių draugovė* 
dJcė, *. Ropine Kuflanė — stovykla* vlrilninkė, v. *. Janė Bųtenianė — Tol­
minkiemio draugovės 4kė. Antro)* *ilė|* ii kalite: v. ai. Albina Ramo* 
nausklanė, vyr. skautė Danutė Gleritiklanė, v. ei. Vlrplni|a BoblnaHė, p*. 

Ragina Smolinsklenė Ir v. *1. Larisa JankOnianė.
Nuotr. s. v. A. Ketio, S. J.

Tuntininkės, vietininkės pra­
šomos paraginti seses sąskrydy­
je gausiai dalyvauti. Sąskrydin 
vykstančiųjų sąrašus, pažymint,

So. Wsshtenaw Ava., Chicago 
29, niinote, tiri rugsėjo 5 d. At­
skiro* skautfntekės registruo-

cages išvykstama rugsėjo 18 d.

Kada mos būnamo laimingesni ir -
GERESNI LIETUVIAI, GERESNI ŽMONES

^Skautandami, mes patirtame daug malonumų, nuotykių, ran­
dame gerą draugų, išmokstame įvairią įdomią dalyką h* drauge

taiatfftfSMl išmokstame ir kitiems lahnte atneša Skautybė yra

randant daugiau laimės savo pačią gyvenimui -
Vytenis Statkus,

Atlantic City, N. J privažiavo didoka* įkaičius “Johnson margaičių“ ii Įvairių Amerikos mieity. 
’avaiksla matome dvi Jersey valstijos Johnsono mergaite*. Ja* pasitiko ir nuoiirdžiai pasveikino 

prez. Johnsono duktė Luci.

IŠNAUDOJAMA IR RUSINAMA ESTIJA
Trigubai padidėjo atvykėlių rusu skaičius, šimtams 
estŲ neleidžia išvykti pas Švedijoj gyvenančius gimines

Rusinimo procesas yra palie­
tęs ne tik Lietuvą, bet ir kitus 
Pabaltijo kraštus. Taip pat vyk­
domas krašto ūkinis išnaudoji­
mas ir visiškai netenka kalbėti 
apie sąlygų pagerėjimą Pabalti­
jy. čia pateikiame kiek duome­
nų apie Estiją — jais birželio 
mėn. pasinaudojo spaudos atsto­
vai Stokholme N. Chruščiovo 
viešnagės metu. •

Pagal estų pateikiamus davi­
nius estų gyventojų skaičius Es­
tijoje siekia 75%. Tai reiškia, 
kad palyginus su prieškariniu 
laikotarpiu “svetimųjų” skai­
čius bus padidėjęs trigubai. Ru­
sai ir ypač “importuoti” parti­
niai pareigūnai sudaro privilegi­
juotą krašto klasę... Užimdami 
vadovaujančias vietas, jie turi

★ Po Lietuvių Dienos New 
Yorko pasaulinėje parodoje rug­
piūčio 24 d. pradėjo stovyklauti 
akademikai skautei, Jū stovyk­
la yra 30 mylių ųųo New Yorko, 
Tuxedo apylinkėj, "Palisades par­
ko kalnuose. Stovykla baigsis 
rugpiūčio 30 d.

A Jau 12 metų'vežioja skautų 
daiktus. Rėmėjas Matas Baukys 
iš Detroito kiekvienais metais 
sunkvežimiu nuveža ir parveža 
skautų palapines ir visą kitą 
mantą į stovyklavietes ir parve­
ža atgal. Tas savanoriškas pa­
reigas eina jau 12 metų.

A Nežiūrėdamos į nepalankų 
orą, Chicagos Juodkrantės tunto 
jūrų skautės rugpiūčio 9 d. atli­
ko irklavimo pratimus, nors ruo­
šėsi iš anksto buriavimui, šalto­
kam orui esant, jos kantriai su­
dėjo porą išardytų dviviečių bai­
darių, pratybų metu pairklavo 
ir, vakarui artėjant, vėl baida­
res išardė, sudėjo į automobilius 
ir nuotaikingai grįžo namo. Pra­
tyboms vadovavo Irena Gudai­
tytė.

geresnius butus, nelaukdami ei­
lės gali įsigyti automobilius ir 
kt. Būdinga, kad Estijoje įsi­
kuria labai didelis karininkų — 
pensininkų skaičius. Jie nemo­
kamai gauna žemės sklypus ir 
juose pasistato “individualius 
namus”.

Siekdami Estiją surusinti ir 
suliedinti su Sovietija, okupan­
tai ją išnaudoja ūkiniu atžvil­
giu. Savo metu Estija pasižy­
mėjo ūkiu, jo produktais. Kraš­
tas į užsienį eksportavo bekoną, 
sviestą, bulves. Tačiau 1948— 
1950 m. FLstijoje įvedus kolchozų 
sistemą, ūkis smuko ir jo padė­
tis negeresnė kaip kituose Pabal­
tijo kraštuose. Estai nurodo, kad 
šiuo metu Estijoje ypatingai 
trūksta žemės ūkio mašinų ir mi­
neralinių trąšų. Tuo tarpu Es­
tijoje gaminamos įvairios ma­
šinos, ypatingai elektros moto­
rai ir jie “parduodami” visai So­
vietų Sąjungai ir satelitiniams 
kraštams. Prisiminus Chruščio­
vo raginimą, sunku tfkėtfs, kad 
Pabaltijo ūkis pasiektų Švedi­
jos ar Suomijos lygį. Estijos 
kolchozininkas abejingas ir nu­
sivylęs savo buitimi ir tai nes­
tebina, nes jo darbas, palyginus 
su kitais, apmokamas prasčiau­
siai (vidutinis dienos uždarbis 
siekia 2.5 rb., o kojinių pora — 
5 rb.).

Estijos Liaudies Ūkio Tary­
bos pirmininkas Veimer neseniai 
pateikė pavyzdžius (“Eesti Kom- 
munist”, Nr. 2, 1964) ir jie mum 
akivaizdžiai liudija Estijos iš­
naudojimą. (Pvz. Estijoje mine­
ralinių trąšų pro capita (vienam 
gyventojui) pagaminama 433 
kg., o Sovietų Sąjungoje vos 78 
kg., sviesto — Estijoje 12.3 kg., 
Sovietijoje tik 3.8 kg., mėsos — 
Estijoj 79.6 kg., Sovietijoj 42.7 
kg., pieno — Estijoje 688 kg., 
Sovietijoje 286 kg. Panaši pa­

dėtis ir pramonės gaminių sri­
tyje. Estijoje miestuose įsteig­
ti nuomojimo biurai — juose šei­
mininkės gali pasiskolinti laidy­
nes (prosus), virtuvės įrankius 
ir kt.

Kai Vakaruose kalbama apie 
“lil>eralizacijo8” reiškinius So­
vietų Imperijoje, tai Estijoje 
(lygiai kaip ir kituose Pabaltijo 
kraštuose) pastebima priešinga 
padėtis. Rusinimo politika dar 
griežtinama. Estijoje patirta, 
kad į kraštą numatoma atgaben­
ti 300,000 rusų gyventojų. Taigi 
būtų tęsiamas krašto sovietini- 
mo procesas ir, žinoma, apie tiek 
gyventojų būtų iškeldinta. Esti­
joje taip pat turima žinių apie 
rusiško raidyno įvedimą. Pasta­
ruoju metu pagriežtėjo kova 
prieš tikinčiuosius ir bažnyčią. 
Suvaržyti ir rašytojai, meninin­
kai. Jiems įsakoma visas jė­
gas skirti “naujojo žmogaus” 
statybai.

Pastaraisiais keleriais metais 
pradėta drausti turistų ekskur­
sijas į Vakarus. Jei estai stali­
niniu laikmečiu galėdavo lanky­
tis Švedijoje ir ten užmegsti ry­
šius su estais — išeiviais, tai šiuo 
metu apie tokias ekskursijas ne­
girdėti. Panašiai kaip ir kituose 
Pabaltijo kraštuose ir Estijoje 
vykdoma aštri laiškų cenzūra ir 
į Estiją neįsileidžiami jokie “ne­
pageidaujami” Vakaruose išleis­
ti raštai bei spausdiniai. Visa ei­
lė metų keli šimtai senesnio am­
žiaus estų laukia leidimo išsikel­
ti į Švediją pas ten gyvenančius 
jų vaikus, tačiau... leidimai ne­
duodami. (E)

Kvietimas
Lietu* ią Profesorių Draugijos 

nnr ini Hirtlonixi kv ie< i iiih ,| , 
Iv s nuli paprastuiii <l\iiu<-ti. 
Iiiillil Ll‘l)\ dr.iiiyi |<>s Msuoij 
iiiam suv:ižia\iine š m 
į<» mėli. 13 d., sekimui . 12 \al 
< ikugoje. Jaunimo Centre Du - 
nolvarkė įprastine. Iš Atkaro, 
šeštini, rugsėjo 12 <1 7 v .pi 
• nin. vakare pirmą kartą p,(. 
e< rbsinie abiejų T< wnės <>ku 
pantų nužudytu* ir kankinius 
mūsų Kolegas ir sludenhis 
partizanus uždėjimu vainiko 
piie paminklo kovotojams žu 
Misicins dėl Lietuvos laisvt s 
Po pagerbimo akto dalyvausi­
me stibuvime-vakarieiiėje, ku­
lia ruošia Lituanistikos Insti- 
liilu l/do Taryba suburti he­
lmin'. akademikus baigusius 
aukštąsias mokyklas Lietuvoje 
ai kitur. Laukiamas pelnas 
bus skirtas minėto instituto 
daibanis spausdinti. Dėl bilie­
tų prašome iš anksto kreiptis 
su septyniais doleriais pas 
prof. S. Dirmantą: 6616 S. 
Washtenaw, Chicago 29, III.

L.P.D.A. ValdybaAUKOKITENAUJIENŲ MAŽINU FONDUI
EARN MORE WITH

Equitable Savings
& Loan Association

Main Office

328 Long Beach Blvd.

Long Beach, California

Bellflower Branch

16804 Bellflower Blvd.

4.85%
Current Annual Rate

♦ Free Customer Parking.
♦ Free Customer Counter 

Cheks.
♦ Safe Deposit Boxes Abailable.
♦ Safe Deposit Boxes Available.

Write today for your save-by- 
mail kit.

Write “Attention Dept. A. F.
L.”

currant dividend on Investment bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus suskaitom mokam 4V4% dividend* kas 

pusmeti ir ekstra V4% per metu* limokam pabaiga) 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai vak. 
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į-APŽVALGAM
Jtatert K§nnędy «li | ^|a

VHkar Ruhėfl Ft KtateAl. 
uiirusiuio urasidaato h eolui 
\itari pmkri M te**i tmtari 
Iri rudens rtaktewrae kwwta 
tatata klip Nev Xwkft ta 
mteota kątatateN 14A¥ ip-, 
umIlk. uriei I’HiHihUbiiBim ““’wl ■▼x vs 1 TęlTOnjtHviv^',

Mwt Kmetai JAY tekta 
huuui danuriamanIo ilalva. hu- '<■» 'oxm a««v VW vl* 

vo jo 
didutuuti i victiurexidentiui. fa»4 
lew ąepritta JtaMRWb 
Daugelis dėl |o pyksta 
Kennedy suprąųt^ kąfe 
pifeita būtų ueuątegų todėl)

fe1 daugelis 
bmbi k užgauliojo 

likUta RockefeJ-

■ako, kad savo netolerantiška 
JafeyMO*. Goldwtferto rąwri 

, i»i uadarė danu šalim reuušdl- 
ta*ų p*riuri_- *ita ža,u bd8 
beife fe ^ląlies atitaisyta, jęi 
bus aiškią) fe«ri
Goldwaterio šąlįufefeai 
mažumą republikonų partijoj?.

Republikonai yra mažumus 
pariją. Taigi, auka Lippmau- 

f rita d<HnWtorW‘fe kąd

UM^tVUVją’’ -= k)trip Siukąut, 
tai Kgubfekypri jų wuę*niy 
fe tfe jį pehtauotų-

Sen. Pastore geras kalbėtojas
Senatorius John 0. Pastore iš Rhode Island pą&bkė 

vyraujančio tono kalbą (keynote speech) atidaromoje 
demokratų konvencijos sesijoje pirm^diepio vakare. Jirai 
yrą ^eras kalbėtojas: turi stiprų ir skambų balsą, savo 
gintis išreiškia aiškiais ir kiekvienam suprantamais sa­
kiniais ir nenukrypsta nuo temos.

Pastore yra italų kilmės žmogus — ne Naujosjog 
Anglijos arba Pietų aristokratas; iš pąprąstos ątęlvfeį 
darbininkų šeimos pakilęs į aukščiausių šios šalies poli­
tikų eiles; gabus ir energingas.

Jisai smarkiai išvanojo kailį Goldwateriui ir tiems, 
kurie jį nominavo kandidatu į JAV prezidentus. Bet, 
aštriai kritikuodamas juos, Pastorė neplųdo jų, nešjneižė 
ir nevartojo įžeidžiančių žodžių.

Jisai parodė, kad Goldvfąteris atątavąųją pe koaąęr- 
vątoriams, o ręakcininkaips, kurie yra priešingi visoms 
pažangioms socialinėms reformoms, įvykdytoms per pas-, 
kųtįnįųs 30 su viršum metų.

Rhode Island senatoriui bąįgus kalbėt), buvo ilgai 
užsitęsusias griausmingos ov<ęijo& Had pats pre?, 
Jofensąnąs tuoj paskambinę, įarp tritfąąų to jį pąsvęiWQ-

Demokratų plątfama pasmerkė 
“ekstremistus"

Demokratų rinkiminės pf^grąpios rašytoja} jfeėja j ją 
dešifefojo i* kW’tQjo radikalizmo pasmerkimą, įsakmiai 
sumfeįėęlapąį tofcfe.s “ękstręraiatų organizacijas, kaip ko^ 
munistų partija, Ku Klux Elan hr John Birch draugija”.

Republikonų konvencija San Frapciske atsisakė tuos 
ekstremistus pasmerkti ir nubaudė ęjęlegątųs^ kfepįę sifejė 
priimti pasmerkimo rezoliuciją.

Taigi €)ęl(hv?te^o frakcija) kraštutiniai elementai 
yra artimesni, negu nuosąįkfe^i ęepfebtįkojiąi.. Gojįdyrato'- 
rio šarkai uę^o^ėjo tižgąųfe fe koųui&ų-

Q įįtgį jfeį kąfefeią pęe%. Jatošm^ tafe jteai ęąąa 
nuolankus komunistams!

Kai demokratų platforma, pačiam prezidentui pa­
tariant, viešai pasmerkė komunistus su ku-kluksais 
ir- ‘^irchininkais“, toi Maskvos davatkų generolai ątsi-. 
feųrę įąfeaį ųę^ufeotfeoje pądėtjję. 4fe Įięp& sava “susi-- 
pratusiems” draugams remtį J^ohnsoną ir už jį bifeawti, 
nežiūrint to, kad jisai sugretino jų partiją su kraštuti­
niais atžagareiviais!

Visiškas pęįitinis ir moralinis komunfemo subankrę- 
tavimas.

ta ėfeoriytų, lyg k«4 feta te* 
kiu. nrexi (tentui ui irus uiimti 
jo vieta

Robert Keuwdy Y*a Ubai 
gabus žiųogųs — gėręs juristas, 
g«'SUi ą)fti;ltn fer poltlt— 
kas. Velionis prezidentas ne- 
daęydąyo nė yftuo įbesta 
sprendimo, nepasitaręs su juo. 
įtari buvo ifetiR užrita Ukrądą 
».ąvq tervliu vtektav k wta- 
jos manadžeris.

Tada jisai kovojo prieš Johą- 
soną — ir jį nugalėjo. Bet da­
bar jisai yra ištikimas pre?. 
Jųhusono rėmėjas. Išrinktas į 
senatą, jisai galės daug jaip 
padėti.

Keunedžio oponentas lapkri­
čio rinkimuose yra repubtikų- 
nu^ ąęų. teęąlUta

feefeną k«*dida)uoU fe C)ąre 
Rtata L,taei tauta “Tūpę” 

, te kfetį taukių lri4što tauta 
ri ergtami* “k°W¥vuDxią 
^wfeJiktau tartie”, tat Grife 
wderiu tafeniukri bąuta ją 
rikriltate. uęą Įra tafeltatae 
ĮWikri<)ytą Turkų vępųb- 
fektafe tatota

PABįlGO 1»
Įš RYTINĖS VOKIETIJOS

P^ęU.9^ sąyąfeės, gąfe JMšbėgP 
fe Ž.emųtafe* Sukstwuv8 fe P*- 
xafeiwi j Vatau Vvktefeją 13 
IWWA*.

J fe ąako, kefe komunistą put 
mafe juos feėr 

Hktfe fe i WQS Įfokd^ hęt uę-

Iri šųvfeū dč į vier
uą fe 13 žWWMh Irit Udfeyt 
yfeąi ftę fefefe steigėsi. Ne viri 
Ufejęfehfe pąlfefefekąi, yra tp- 

jkfe įjąifeife. tap jfeąi.

MAŽUMA MAŽUMOJE
Sįaą ^anęiSGO konvąpęįoję 

Gofcfaa^io šąlMukai neUQ- 
toto tari kalbėtis. su uuoaajkiu- 
jų rap.tafekojąų vatais. ori jų 
ktewto. Kai gta- Ntaou tao 
kėteUtat gwęa balsą, atėjo į

_ arius, kąd
Heal oėtešu ketais t uimu;

IWMAtete* Writer Uippmaąų

IriUritttteirią

VIENATVĖ VISATOJE
At IhlUfil meile yrq tik Mkaųklterė|lmqsM?

Viri ąratara bėgyje įsigiją- 
** tokią NF kitokį “nenorma- 

MMP view tokių ne­
grą riąriąi nostalgiš­

ką šiąuvės ųieife, ^yęi yra visi!-, 
kai normalus dalykas, žinant są­
lygas.

Kadaise, teko gera pora metų 
<tiri>ti FUn Ploną. Kadangi są- 
vo3 draugystės nebuvo, tai abi­
dvi Itavąą sąvąitąrite taw 
tekdavo ?ų kpyga, ^eškęyę ir 
keptuve praleisti prasimanant 
kaip išmanant. Kaip kitaip to­
kiame vienišame, viso pasaulio 
užmirštame krašte, prasimany­
si, jei ne besinaudodamas tokiais 
įvairumais, kokie tokiame Flin 
Flone prieinami. Prieinamiausią 
čia buvo akmeninė džunglė, vi­
sokeriopai paįvairinta kuo šiau­
rės gamta beišmanė. Tekdavo 
vasarą ir žiemą kiauras dieuąs 
praleisti tose džunglėse, pradžio­
je tetari wtaraferitekri 
nuritamus, vritau riteri »riąą- 
riąfeun ąvefeįa) Pfątafetą tašte 
(>urikwwą»t. warita, wy- 
bąąjanfe Q šfeųto kėžteri 
ąptotei ta)), pągąiiąu toriu 
feitata įtek kariną^ jo® teta­
rė laukdavau staatote savaitga­
lio, yėl į “savą” džupglę, fe ko 
Ilgiau, ko tariu! U “ną- 
logą” nebepaleido ir į Winnipe- 
gąt pagaliau net į Chięagą grįžus.

Tad nestebins, kad po lygiąi 
tujino metų, vos įsiregistravęs 
viešbutyje (beje, prieš keletą 
metų FHn Flone ^aataptrngu bfe- 
du sudegė vienas po kitam visi 
trys viešbučiai, ir dabar yra dų 
nauji — The Flin Plon ir Thę 
Royal Hotel), nieko nelankęs, 
nieko nesutikęs, rirmiąusiai iš­
ėjau į užmiesčio šiaurines dyku­
mas, kurias anuomet buvo la­
biausiai išvaikščiotos.

Kadangi Manitoba Northern 
Motor Transit ąutohuąąs atva­
žiavo gana anksti iš ryto ir die­
na žadėjo būti ypatingai graži* 
žvyriniu keliu pro ttepyklos du­
rnu mases vemiatoius milžiniš­
kus kaminus, per nuogas akso­
nų kuprąs, pro tfeštą migtes rū­
ką sąufei j ežerėliu* vrivmkš- 

=======================aaxzs=x=sxK===ę

KA3Y& BORUTA

DIDVYŽIŲ DVARAS 
IR JO GALAS

kas čia kaitas. Ęet ąęfląlęįft p.ąsąkA nes 
kunigužis Piktumą kūX¥ įri fetat8 litefe 
ir poterius kalbėti.

Tai už ką aš turėjąų Wkrilai kentėti?

Bet (ąisėjas reikalavo įrodyti krifeJ 
kurrigužiųi piktuižiui įlįst) į maiiiį, o mąn 
bent ligi durų panešti.

Aš pąaižfefečjau fe suabejojau: kur (u 
panėši tokį vaflį?

O ir kuri

k> kur Aincui iiuu-Taip fe feta
čiaus Modtefero 
iš našlės puodynę, nea

Tik kųutataą ftkttaa peamika te 
kniavo i<uw kta MfeU naviką. W%- 
lagį ir cratifca virari Sųvriku wwtėa riM- 
teje sudeginti.

Aš norėjąų jau svieafe jam į galvą ak­
menį ir pabėgti

Bet teisėjas, feudiniukra apktetatava. 
storas įstatymų koygra vąrtyU prątaje. d 
mane iš visų pusių kahintoja) apsėta te 
neatstojo kunigužis Piktuižis, kaip VėM** 
įtūžęs.

KETURIASDFAIWT LAVINTOJI 
KLAJONĖ

kriu tefeėjjra rata, <te tašteta priril 
ptaiynu**, fe* ktPWtefe
Vh nesŲtiko * &%<&><>. WW W W 
Minti kųif feri ta^ R

iiiMtt pelenu į tawfe-
Teisėjas Tūbaūsis, apklausinėjęs liudi­

ninkus ir bylą išnagrfefeijęa iš visų pusių, 
pradėjo svarstyti, ką su tokiu nenaudėliu 
daryta kurią dęfetą fefeklWlV Rfek veri» 
aukso galva.

Bet, įstatymų kąyjįas pavartęs ir visas 
aplinkybes apsvarstę^ atrado: aš nekal­
tas dėl maršalo kąpjfeo. ncė ht fe is puąės 
feu įferkliai ą)sakė, ą antę^ ktffe už M 
pątį negalima feisfe.

0 dėl šiaučiąųs Motiejaus papMggita 
bųva iš v)sa ųąąišk11’ ktef M 
ųųsiimšė į prageri ta>atahlwą

gal ją
.......... .. ,, T ___________
jo atstklamU*. Bet kąą sutiną fen keliauji?

Irklini pečfois patraukė, vaitas nesma­
giai ąpsitafeK o kunigužis Piktuižis ata­
tupstas pasitraukė )r įtartinai į mane pa­
žiūrėjo.

Tik yfeuą ąpaiverkrt Ufr-- 
sulaukuą bi’ta gate, ras ir laij^ supra 1^^

Civiliai apsirengt* detektyvas Jmtinlnko stipęųM Žto*NL<M “*• 
sispyrusias margaites, suimtai protesto žygio matu nuo 47 aatvės 
i*

' strantp.

tea žeriant, pasukau senai fe |rą- 
riausui pažįstamuoju džiunglių 
keliuku, kurio pradžioje rodyk­
lė rodė “Islwd fehkri’.

Šfe kadaise wtokferiv per ą)h 
mens kąfeų k«W<R fe WU8taW 
(morišvų vte v*d|ww k*4f4--

Vuvųrių tau etovriri 
ąkww kurte* teita 
bėgant žolės ir kfųwų fePU 
šoą utofefe fe lito ŪąųtaH Wr W 
žfeu sfežrięa Į)wwa arte Wf%- 
ži. vešli, kąd fe tehei telūri ta­
vą) fevering kriteta buvo 
taw te dvtejy Į 
vandens, vargingų sktariU Wri 
dąįių (wapwwtowrik Mtenfftuq- 
iamaa ir neišbrendamaa harihas •JTX"'"“ !"UT •? C “ ’JW t *TT ! UT. r’
kųtpioa pradįrije grii atfottefe iki 
kteteuw teta, ivrite1*, vm 
<te wwtawife tori tefeptem te 
rirta* pęžtea* w8wta 
ifete. ^vą, tafeewfete 
kunina. niekada nenusibostanti loti v 
fe vtetai wtrttari- tat ura wh 
lėjęs, tątri geriąusiri tate m-

«ta feąųgą fe bgdgi taktatato 
bendrumo fe sielų tapatumo, fe 
ta wfetfeaA k*ū te write m h>- 
feftnė fe Mvąmrti fefetfeta ife- 
įa vąmžteą”.

Antra tokia angą į Flin Floąp 
šiaurinės pusės girias prasideda 
nuo Clear Lake, pervažiavus dp 
užmiesčius, fe išilgai elektros 
energijos laidų liniją veda pirmą 
iki už kebų mylių džiungkėj esąą- 
čio geriausio vandens ir tokiu pat

putėli drąsina, taip kąd visus 
šiuos pajautimus sudėjuą | vie­
ną gaunasi pergyyepimo suiųa, 
kiiri pilnai atįygįna už tpos pa-, 
čius pajautimus skyrium,

feWtei ataaaugw 
nugalėjęs, toliau jau įsidrąsini 
ir įsigyveni į džiunglės atmosfe­
rą, palaipsniui joje pasinerda­
mas. Tai yra sjutapalėjtinas su 
Gamta, ką Henry David Thoreau 
ir Iv- Pranciškus Asižietis būtų 
panašiai, tik precįziškiau išreiš­
kę. Sykį sutapatėjęa, nebesijaų- 
M %vetfeWMl fe akiriWW Wriaro, 
tap bąųg) foalyfeė teta *U ją 
tafetete* eta riste euridūm fe 
pą^tteru fe ją terątat ąt- 
tatefe tap te teewri w* 
§u toMti tekte 
kaip toks su tokiu susfegąąt). 
Cte leūltei tate s%-.

& pykti lai 
i' 
riąpti8t &U& vfem PGrivifezūo--

m i! 
fotai

ąpėtąkių M Pikręlių pilno ežero, ' O, neve. 
lotinų jąu iki kol visi pėdsakąr 0ręe^ toki
išsibaigia raistuose arba kol tq- 
timesnį progresą sutrukdo sker­
sai tako pasipainiojusi meška su 
vaikais ar ypač poravimosi se­
zonu labai nepatartino akis aki? 
susitikti plačiaragio elnio baubi­
mas.

Vienui vienam šiaurėje su vie­
nu pieštukų aštrinamuoju pei­
liuku eiti į girias reiškią kad fe 
labai mažą vis dėlto reiškia, avan­
tiūrą (adventure), kuri kaip fe 
kiekviena avantiūra bent pra­
džioje savotiškai kutena: trupu­
tį jaudina, truputį bailina, |rp-

q kąą vata tftoi Mi sh W™ nu’ 
movė, ptafeke tartai, ta ųurifcaitimo 
priskųs tate sųdegtafe te prieim ištapta 
ta ktasteta tato-

Trip pet fe feyfoą apltatyfeta
kųvo nustatyti, kas atėmė iš ųifetek Auk­
sinių puodynę ir kas nešė kunigujį P)k-

^.ho p.^ 
klek Y?rta aųksft jpfeųa, tai dar nąMri*- 
kalkb Q kąd prižagę ritabro lėkštę sų ąųk- 
se šąritem. tai pąfe aųfcatays kaitau kta 
fea taxri Tiw bM'taėjo apgauti.

O kad, vedamas | teismą, padėjo pfefc- 
liui Pakniui ištraukti pakulų veR 
purvyno, dar nepadarė jokio nusikifeMtak 
tik be reikalo perdaug pasistengė fe kH- 
inelafeei uodegą npįraųkė.

Qk«d ąęišlrikė pirklio Kapnio vrifem 
paskutinio rato, tai ga| pritrūko kvąpo, ir 
pats vežimas, apsivertgs į pakriaušį, kiau­
šinius judąųžė. r *

rr Tri kiek čią tų pusikaltimų, ęfe ku­
riuos reiktų nubausti! — pagaliau lefeė-- 
jas paklausė.

Pirkliai, pamatę, kęd byla tuščią) įą)- 
giąs, ątątfrgiri ąpsidair| ir pasitraukė, kad 
jiems patiems nereiktu atsakyti už teismo 
išlaidas.

O vaitas visai susir 
darė visiškai neaišku, 
ragais numovė, pašnai

ir

_______ ląrri ik toto 
fe glūdi &r- 

riaife talk« vfem fteriviUzuo-. 
ti keturkojai padarai puolą^ Q kh 
tus visiškai ęą^ą^ą Ramybėje.

Pęąšau nepąĮaikjyti “ųž blogą’\ 
bet šioje vietoje geriausiai pra­
tinka vieno krūmų indėno prak­
tišką pątąfįęas^ įąg (įąyyti pilį-. 
H w iVkwtf

Piktą mešką susitikus, sakų, 
reikia pradėti j ją atmatomią

Lengvą pastauk W kur lo­
kiu netikėtu ajįveju )ų afepatų 
gputi?

ralęlėsl, fe nuų čia tikrą) prasi­
deda visiškaį kitokią gąmtą4 feg 
parodąi išątątydąw% |ri>- 
męsnio, įvafeeapi° fe 
bętųrėdąrfeą.-

Nrivpfva tavo wvajri gel­
tei ąpvąfcti fe iMworiW ęrii 
nejaukiausią mūsų planetos sta­
tybą* priiktaą tą prWOwferi**- 
aą uolą, kuri čia visu mipgumu 
pradeda užimti centrinę vietą ir 
joa aębaužiaidžia iki prita Ark­
tikos okeano pakraščių. Hat kur 
tik per amžių amžius tara riy- 
šhirae, įdubimuose, protarpiuo­
se susinešė dulkių, pirmykščių 
augalų tiekanų, ten au laiku da­
rėsi velėna, kurioje beregint 
masgė ir šakneles leido vėjų at­
neštų augalų sėklos, ir per ilgą 
laiką pasidavė teka tairiauta3 
toiių< friių. kritarite te wto^ų 
wlriFwtowriu M ^ta vąr- 
ta tata tatakra seta 
iri teta klek verimfe te Htaą- 
Itekeęnfei tai iri vte-

fotatirita “npętatoa. rusės” ae-

rtl ir
iei žmonės

matų vi^ęmet ątefeahda...
Tafe g^vodajpas fe'(dį yfeo 

piktą, peš atąąrgą nfekųomąt gė­
dos nedaro) ilgų pft^ąikščiu į 
akmenis ir į medžius pakelėse 
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DR. ANNA B ALIUKAS

PARAKO AKDflUI

Valandos: kandim 
d ryto ir am TH 

uždaryta. Kitu U susitarus.

GYDYTOMS t* CMMUMAS

Trečtad. ir sekaaad. ofisas uldary
Rsu SMI WIET Mtt> PLACE

DR. G K BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR A1795 arba 312-6934533 
425 N. LIBERTY IT. R. 25 

ELGIN, ILL 
Valandos pagal sasttarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 
MM WIST Tlst STRIKT 
Ofisas: Hlmtock 44849

OFISO VALANDOS:

Ofiso telefd VI

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

41S7 ARCHER AVINUI
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 tr nuo 8—8:30 vaL vakaro. 
Šeštadieniais nuo 3 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.

TeL ofiso: HE 4.1414, m. RE 7-6447 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

M54 WIST Tlat STRIIT
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 43rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Resid. toiafu GArden 3*7275

GRovehilI 41595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALIST* 

IR PRITAIKO AKINIUS

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO UGOS 

. . 2300 W. Slot STRUT 4 
PBMMt H7J5 

Antrad.,Priėmimo 
Ketvirtad.

Tat ofiso: PR 8-7773; rex. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
2858 W. 63rd STREET

VaL: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 54 vaL vak.

Ofiso tola HR 4*1815 arba RS 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

24S4 WIST 71t STRICT
Priėmimo vaL: nuo 0—11 vaL ryto ir 
nuo 4—8 vaL^po^pjelų. Šeštad. nuo

Phone: Nlvado 8-7048 

DR. A. MONTVID AS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

V:

4010 WIST MADISON STRIIT
CHICAGO 24, ttL* 

landos: kasdien nuo 10 ryto iki 
i p. Vakarai*: oinnad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vaL vakaro.

Ofiso totefu CLHfsMo 42196 
Roz. telafu WAlbrook 54099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika Ir cblrurpija

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktika, spec. MOTERŲ lipe. 
Ofisas: 2652 WEST >9th STRUT 

Tol.: PR B1223 arba PK 63577 
OFISO wl.: jrirmaC, antrad., trečia* 
Ir penkt 24 ir M vai. rak. Seitadio 
alau 24 vai. po pieta ir kitu laiku

DR. V. P. TUMASONIS
2454 WIST 71at STRIKT 

Ofiso fslsfu HBmiock 4-2123 
RosM. tslof.: Gibson 5-6195

Jei neatsiliepia, tai tslef. GI 8-6186 
arba GI 86198

TeL Ofise: 847-5*0*4 res. PR 44250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Priėmimo 
ir M vai. 
Trečia*.

-uiirfta’-

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTWOPIDAS-PROTRXISTAS

MII

ORTHOPSDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chlcapo 29, IIL 

Tslef.: PRospect 6-5004

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

TeL: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Staiaa.

Aklnlv Dirbtuvė 
756 WEST 35th STRIIT 
dos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8,

vai. po pietų. Arba pagal susitarimų.

Dr. Ant. Rudokas, Opi 
4455 So. CALIFORNIA. YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kaišia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 V. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA

2047 W. 67tta PI. WAIbreok 54063

MOVING
iš įvairiu atstumu. 

ANTANAS VILIMAS 
MIS So. Lltuanica Avenue 

TeL: FRontiar 41882

'GMOINSKSS
PIRK PAS

SPECIALIST4 
Radiją, TV, Stereo Hi-Fi.'

J. G. Television Co, 2512 W. 47 St 
FRontiar 41998

Radijai • Fonografai • HI-FI 
stereo

- 1 " •—•• — 'f

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos ii W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vaL ryto. — Šeštadienį ir sek­
madieni nuo 8^0 ČU 0:30 vaL 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 V. v.

Told Hlmlock 44413
7159 SO. MAPLEWOOD AVI.

CHICAGO 28, ILL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4644 SO. ASHLAND 

Savaitės dienomis pritarimo valandos

susitarus

Naujieji adminiatnelja tiri 
daug graliu ir ■ebenagią kny­
gų, kurias galima tik ui kelk 
dolerius fsigyti. Knyga ym ge­
riausias žmogaus draigas, tad 
ir Tamsta fsigyk beat keletą to­
kių dnogų.

SKAITYK IR KITAM PATARI 
SKAUSTI ■RAUTrtMAS’

iiiilaįosTK5
JaF* is YOU IR ARTi S7K

* W?pOyrtMK rJiii aiy
JUOZAS NAUJOKAITIS , 

HHSV MS fr-tm

AR -FAPARKINTI- JŪSŲ VALTĮ, PONE?
Ataky valčių savininkai Florido* vakariniam* pakraštyja, na 

toli Sara sofos, "parkina“ savo laivaUus paš!0r6|a« apsaugotoje nat

MvWokai Puškinas! (Oriame vandenyĮe. Gr^N !»• maudymo*! 
savininkai tik sušunka “Prašau mano valtį“, o ji už penkiŲ mi-

ANTANAS GINTNERIS

Įspūdžiai iš rudeninio Naujienų pikniko
Aš visai nesirengiau į šitą 

Naujienų pikniką važiuoti. At­
rodė, kai tai bus labai mažas 
lietuvių subuvimas, nes jau* 
vadinamas rudeniniu. Mat, aš 
turiu blogą įprotį, nemėgstu 
mažų parengimų, nes tokiuose 
susirenka mažai žmonių. Be to, 
nėra vertingos programos, nė­
ra pažįstamų veidų ir, atrodo, 
kad visą dieną žmogus pralei­
di be jokio reikalo. Tik iš­
vargsti ir tiek, neskaitant įk­
vėpto plaučiuose tyro oro, pa­
matytų naujų vaizdų ir atsipa­
laidavimo nuo miesto nervų 
įtampos, kurie namuose, dar­
be ar kelyje būna įtempti, kaip 
smuiko stygos.„

Iš ryto saulutė parodė savo 
veidelį ir nusišypsojo. Vadina­
si, pradėjo vilioti į laukus, į 
gamtą, į Willow Springs Rai­
nelius, kurie apsupa lietuvio 
Bučo pramogų vietą. Bet savo 
prietelianis buvau pasakęs, 
kad nevažiuosiu, nes buvau su­
galvojęs kitą dienos programą. 
Bet padėtis pasikeitė. Apie pie- 

jr jos in­
delio daugiau nesimatė. Papū­
tė Ir mažas vėjelis, o dangus 
jau buvo nuklotas įvairiais de­
besėliais, kurie buvo labai pa­
našūs į Bosienčs blynus. Ta­
čiau danguje jie stipriai ka­
bojo ir visai nesirengė atida­
ryti savo purškintuvų. Galėjo 
pabijoti tik mažatikiai, kurie 
netiki, kad per Naujienų pik­
niką niekuomet negali būti lie­
taus! Lyg kokia sutartis su 
Dievu būtų padalyta, kad to­
kios pramogos metu, kuomet 
susirenka žmonės ne tik iš 
Čikagos, bet visos tolimos 
apylinkės ir atvažiuoja svečių 
iš tolimų vietovių, nes gerai 
žino, kad tą dieną Bučo sode 
galės pamatyti ir turės progos 
susitikti bei pasikalbėti su 
daugybe savo draugų, pažįsta­
mų ir giminių, kurių niekur 
kitur negalima sutikti, kaip 
šitokiame lietuvių subuvime 
— Naujienų piknike!

Taigi, sėdau į busą ir atsi­
radau Archer gatvės kampe, 
kaip buvo rašyta, kad tenai 
lauks specialūs busai, kurie 
keleivius pavėžins iš 18, Brid­
ge porto, Brighton Parko, ir 
kitų kolonijų, tik reikia laiku 
tenai atvykti. Buvau, kaip pa­
sakyta ir sutarta. Atvyko auto­
busai, vienas po kitam. Ir ne­
paliko nė vieno keleivio pės­
čiomis eiti. Neprašė ir daug 
pinigų — lik $1.25. Už tai ža­
dėjo ir namo parvežti, jei tar­
kų ateisi prie autobuso. Ten 
laukė daug žmonių, bet visi 
gražiai sutilpo, lyg tai būtų 
iš anksto susitarta, šitas patar­
navimas visuomenei yra svei- 
kintiaas. Buvo 100 svečių dau-

ma vakare taip gi Ii

buvo apkrauti gčrybtmis ir sa­
vu! i Akai papuošti: JAV ir Lie­
tus os vėliavomis, gaidžiai ker­
ps t (imis uodegomis ir kitokio­
mis statulėlėmis, kaip kokiuo­
se atlaiduose. Už baro stovėjo 
Marija lioeienė, Anelė Kirvai- 
ls tė, P. Stabukas, kurie parda- 
sinejo valgymus ir gėrimus, o 
dr. J. Adomavičius tvarkė gar­
siakalbius, transliavo mušiką 
ir linksmino žmones. Alvudo 
literatūra gulėjo ant stalų. Mo­
ks tujos: K. Čepienė, J. Bružie­
nė, M. šulaitienė šokdino vai­
kus per virtuves, žaidė tauti­
nius Žaidimus; vaikai traukė 
virvę, dainavo per garsiakal­
bius solo, deklamavo. Mok. K. 
I oi i Cinas pliekė šachmatais ar­
ba talkininkavo vaikučių vie­
šuose pasirodymuose. Kiti žai­
dė prie stalų ir aplinkoje. Al­
vudo kugelis geltonavo, kvepė­
jo po Bučo sodą. Kas lik pa­
ragavo — apsilaižė! Ir pirko 
po antrų porcijų, kaip kokių 
ledų, nes oras buvo vėsokas ir 
apetitas geras. (Bus daugiau)

landžiu. Bučo sodas jau knibž­
dėjo žmonėmis. Belai kas ga­
vo laisvą vietą prie stalų. Svie­
telio suplaukė iš arti ir toli, o 
tų mašinų buvo abidvi lankos 
pristatytų, ners ir kainavo už 
sustojimą po vienų žalių. Kų 
padarysi? Kiekvienas turėjo 
mokėti, kad būlŲ pajamų iš­
laidoms padengti. Bučo sodas 
Čikagoje yra vienas iš sma­
giausių tokioms pramogoms, 
kaip gegužinės: gražiame kal­
nelyje, kartu slėnyje, ilgoje ly­
gumoje ir žaliuose medžiuose, 
čia ne baisu nuo vėjo, saulės, 
kaitros ir kitų žmogaus vasa­
ros priešų, kurie nori jį Įskau­
dinti.

Naujienų štabas jau dirbo. 
Jį sudarė daug žmonių, kurie 
patarnavo prie ban), maisto, 
vaisvandenių. Aplinkui lakstė, 
tvarkė ir planavo vadovas M. 
Gudelis, Milaševičius, Mankos 
ir kt, kaip geriausiai svečius 
priimti, pavaišinti, apdovanoti 
ir laimingus vėl paleisti namo. 
Svečiai jau rinkosi pavieniui, 
grupėmis ir būriais prie kvė-

. rų; kiti stojo eilę, aplinkui 
mažą namelį, kuris buvo ke­
turių kampų, su stogu nuo lie­
taus ar saules,'kurį paprastai 
žmonės vadina- “loviu”, kad 
galėtų atsigerti. Šioje vietoje 
visą laiką būdavo spūstis žmo­
nių, kurie vieni kitus vaišino, 
Šnekučiavo ir politikavo, čia 
buvo sprendžiamos sunkiausios 
problemos, daromi nutarimai, 
pasakojami nuoširdžiausi atsi­
minimai, suvedamos senos 
sąskaitos, balansuojamos kitų 
nuodėmės ir pasakojamos pas- 
kutiniausios naujienos, prade­
dant vietos žiniomsi ir baigiant 
demokratų konvencija.

Šokių salėje dar buvo ramu. 
Bet Adolfo Ramono orkestras 
jau tempė slygas — ir virkdė 
akordeono muzikos akordus, 
retkarčiais kažkam suduodant 
į būgną. Tai buvo ženklas, kad 
greitai poros čia pajudės rit­
mingo valso, pasiutpolkės sku­
bos ar naujausio tvisto sudėti, 
kurį pasirodo jau labai mielai 
šoka ir lietuviai, o ypatingai 
mūsų jaunimas, išdarinėdami 
įvairiausias formas.

Tačiau visą dėmesį nunešė 
Alvudo ilgiausi stalai, kurie

išvyka tf milijoninio miesto j 
kaimą. Kur buso .taip jauku, 
linksėia ir amagu. Jauniems, 
seniems ir vidutiniokams.

Atvykom* už kokio pusva-

♦ Walter''Rdutkor pardBkA.)
L0VHK1S ’irau.

Daili

■Mbittg gaatybaa bastarovėM ne- 
sadiks tartis dėl nuolatinių algų

gali gertau aprūpinti darbinin-

Miegamosios ligos 
epidemija Texase

HOUSTON, Texas. — Milijo­
no gyventojų Iloustono mieste 
prieš trejetą dienų pastebėta 
miegamoji liga arba encephali­
tis, nuo kurios iki praeito Šešta­
dienio jau 71 žmonės apsirgo ir 
iš jų 14 mirė. Apsirgusiųjų tar­
pe buvo 11 vaikų ir 60 suaugu­
siųjų. Prisibijoma, kad kol epi­
demija bus nuslopinta, daugiau 
žmonių mirs.

Tą pavojingą ligą, kuri veikia 
žmogaus smegenis ir nugarą, 
platina tam tikros uodų veislės 
(culex misquito) pataitės. Jos, 
puldamos gerti kraują, žmogų 
apkrečia tos miego ligos gema­
lais. Houston sumobilizavo visą 
armiją talkininkų, kurie DDT 
ir Malathion nuodais dulkina ir 
apšvirkščia visus vandens lata­
kus ir drėgnas vietas, kur culex 
moskitai mėgsta veistis.

Arčiau Houston kiti miestai 
ir vietovės irgi griebėsi savisau- 

“gWB pffetticmtip

(PUTU AMENT AS)

♦ Sen. Goldwater now i r engia 
gražyti Claire Booth Lace, kad 
ji atsisakytų kandidatuoti į se­
natą New Yorko valstijoje.

GUŽA b S K U 
BCVCRLY MILLS GELIHYČIA

G RLtS VISOMS PROGOMS 
2443 WIST C3rri STREET

MAS NAUJIENŲ PRIITELl 
BOAMAS NAUJIENŲ MA U 
MDUI ATLIKSI DIDILI Ik 
MA DARBĄ. KIRKVIINA
AR MAŽA AUKA BUS TIN­

KAMAI ĮVERTINTA.

Linki mumo art* ttBdwto valandoj* 
(ražiaaato* gtita ir vainikai. antka­

pių papuošimai ir aaoninte 
kapams kėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMRNTAS) 
5525 So. Hario* Avs. — 584*12201220

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDTTIONED KOPLYČIOS

Laikrodžių importas
WASHINGTON AS. — Dvi 

Amerikos laikrodžių firmos yra 
labai susirūpinusios savo ateiti­
mi Jų vadovybė teigia, jog laik­
rodžių importavimas iš užsienio 
sudaro joms didelį pavojų.

Elgin laikrodžių kompanijos 
prezidentas Margolis pareiškė, 
jog pereitais metais jo vadovau­
jama kompanija pagamino tik 
apie 40 nuošimčių to kiekio, ku­
ris buvo pasiektas 1953 metais. 
Kampanija nutariusi savo fabri­
ką iškelti j South Carolina valsti­
ją, kur darbininkų atlyginimas 
esąs mažesnis.

Kita laikrodžių firma, kurią 
importas skaudžiai palietė, yra 
Hamilton Watch Co.

“NAUJIENAS” SKAT1V VISŲ 
SROVIŲ tlfONBS: DARBININ 
KAI. BIZNIERIAI. PROFESia 
N ALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI. MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAKTUS

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 7Bt STREET 

į Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKATft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI

ChicagM 
Lieta vią 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associaeijos

AMBULANCI 
PATARNAVI­

MAS DIENA 
IR NAKTĮ

TURIMU 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSI

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubllc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 8. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAtejeUe 3-3S72

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArda 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmm odors 4-2228

VASAITIS- BUTKUS
1446 S. 50th Ava, Ctearo, DL Phoaa: OLympie 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
8M7 8. inVANICA AVZNUE- Phone: YArde 7-8401 
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Automobilių vagystės 
pramonė Argentinoje

V nirimo biznyje dalyvauja 
visa eilė įmonių

BUENOS AIRI S. Alber­
to Runišinskis (Ruin.schinsky) 
praneša, kad Argentinoje kas­
met labiau išbujojo viena ne­
garbinga verslo sritis, masinis 
automobilių vogimas ir jų iš- 
jiardav imas.

Automobiliu vagystes "pra­
monę” Argentinoje yra tiek iš­
sišakojusi, kad turi visų tinklą 
specialistų, agentų, mechanikų 
n distributorių visame krašte. 
Vidutiniokai apskaičiuojant ši 
“pramonė” praeitais metais 
kraštui kaštavo ar “davė” dau­
giau kai)* .5(1 milijonų dolerių 
apyvartos...

Aukšti muitai ir mokesčiai 
importuojamiems ir vieloje 
gaminamiems automobiliams, 
juos padare labai brangia pre­
ke, taip kad sakysim 1963 me­
tų modelio Chevrolet Impala

DIDŽIULIS 
PASIRINKIMAS 

prekių ir kainų

TVOROS
Antrieji žieminiai langai ir durys iš 
STAINLESS STEEL (8 rūšių), ALU- 
MINUAUS, NYLONO STOGELIAI ir 
kiti Įvairaus metalo ir stiklo gami­

niai. Krautvių priekiai.

KOSTAS BUTKUS
Aluminum Construction Co.

Tel. LU 5-6291

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pranokus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatines) 
ir motorų remontas. — Towing1.

5759 So. WESTERN AVI. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-fc-TV&H

SWtHMUSne*. 
MTMnau 

stMusct sssmm

Call: Frank Zapoils
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 0654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus kraitvs

P. NEJZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

oxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS S HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
rxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—0 vai. vak. 

■■■■■■■■■■■■■■■■«■■!

Long Island City, N. Y. automobilistas Samuel Havsrn, nuvažiavę* | 
Hyannis, Mass., miestai), norėjo {sukti j skersgatvi, bet pataikė | van­

dens baseinu. Toliau jis važiuoti negalėjo, jam teko plaukti.

eiti kaštuoju apie $12,000; 1937 
metų l'otdūkas $1,100, net For­
do 'I' modelis čia yra vertas 
$750.

Automobilių vagių tinklas 
stengiasi automobilius vogti 
didmiesčiuose .ir skubiai išga­
benus parduoti tolimose pro­
vincijos vietose. Koks automo­
bilių nuošimtis Argentinoje 
atitenka vagims, aiškės iš to, 
kad pvz. 1963 metais iš Argen­
tinoje pagamintų 10,000 auto­
mobilių 5,958 automobiliai bu­
vo pavogti.

Automobiliui pavogti specia­
listai “mechanikai” vartoja 
tam tikrų lenktų vielų. Pavogė- 
jas (lifter) už savo “darbų” 
gauna po $145 iki $2(X) už kiek­
vienų pavogtų ir j remonto 
dirbtuvę pristatytų automobilį;

Suvažiavo daugiau, negu pus­
šimtis žmonių. Buvo daug cice- 
riečių, čikagiškių, buvo ir net 
iš Indianos atvažiavusių žmo­
nių.

Visi gražiai užkando, nugė­
rė ir labai smagiai praleido 
laikų.

Tokiame sambūryje neapsi­
eita ir be kalbų bei nuoširdžių 
linkėjimų jaunavedžiams. Pro­
gramų pravedė Edward Paul, 
Kazio Deveikio žentas.

Motina, Deveikienė, pasiklau­
siusi kalbų ir pamačiusi sve­
čius, taip šiltai atsiliepusius 
apie jos sūnų, pastebėjo, kad 
josios sūnus pirmų kartų taip 
gražiai pasveikintas. Jai atro­
dė, kad visa ceremonija buvo 
panaši į apeigas. Visi linkėjo 
sukaktuvininkui sėkmės ir lai-

remonto dirbtuvės mechanikas mės.
už atliktą remontą, perdažymų 
ir perdirbimą gauna po $360 
ir pristato falsifikatoriui (for­
ger), kurs jau vogtąjį automo­
bilį aprūpina netikrais regist­
racijos dokumentais, netikrais 
“savininkais” ir tp. Jis už savo 
patarnavimų gauna $300.

Taip iki nebepažinimo at­
naujintas automobilis eina ko 
toliausiai nuo pavogimo vietos 
ir čia agentai jau skelbia jo 
pardavimų.

Vagys čia ir teisme labai ap­
saugoti. Nespėjus automobilio 
vagį suareštuoti, vėliausiai per 
pusę valandos prisistato gabus 
advokatas, kurį už gerą hono­
rarų pasamdo vagių organiza­
cijos vadovybė. Kad policija 
čia smarkiai įmaišyta rodo, 
kad pvz. vien 11X51 metais buvo 
patylomis iš tarnybos pašalin­
ta daugiau kaip 40 aukštų po­
licijos pareigūnų.

Charles Davis gavo didokų 
pluoštų vertingų dovanų. Jis 
kiekvienam padėkojo, pabrėž­
damas, kad dovanos ir žodžiai 
jam amžinai liks atmintyje.

Viktorija Deveikienė (Mor­
ris) iš Riverside, Cal., rašo, kad 
rugsėjo mėnesį rengiasi būti 
Chicagoje, kurįon ji jau netna- 
tė kelis metus. Chicagoje ji tu­
rinti daugelį jaunų dienų pa­
žįstamų, jai bus labai malonu 
su jais susitikti. Cic. Deveikis

help wanted — Gemalo hilp wanted — female 
Reikia Derblnlnkig  Reikia DarHnlnkiy

"OUTSTANDING CAREER OPPORTUNITY’ !

NURSES -R.N.
Needed for hospital being reorganized under Protestant Evangelical Christ 
tan Direction. Pi esent 180 beds; eventually to expand. Excellent starting sa­
lary 8447.18 per month and 10% differential for evening and nite shifts 
Increment increases based on merit each fl months. Opportunities for ad­
vancement to supervisory positions. Dormitory rooms available. Must have 
or be eligible tor Illinois Registry. * »

REAL MTATE FOR SALI 
Namai, Žemė -. Perdavimui

REAL ĮSTATE FOR SALI
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiems terminams

Uontact J. GORDON DANDIGNAC, Administrator
1439 so. Michigan ave, Chicago, ill. eoeos

-----r*. S?.tw"a ■

my šeimininke
FiithĄ’ aktįoi fus- Robert Log­

■■yiimi 1 i, 1

gia apie .vien i savo profesijos 
kolegę, filmų žvaigždę pasakė 
tokį komplimentų: —- Ji yra pa­
vyzdinga 0amii šeimininkė. Kiek- 
vienąJtartĄr jtai ji gulina divorsą, 
ji pasilieka buvusio vyro namų 
šeimininke”.

Mažas miestelis
Earl Wilson šitaip išaiškino, 

kas yra mažas miestelis: Ma­
žas miestelis yra, kur žmonės 
perkasi laikraštį patikrinti anks­
čiau per telefoną girdėtas nau­
jienas”.

f .
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APYLINKIŲ

ir žemais nuošimčiai* mėnesiniais išsimokėjiinai*.

Dėl visų informacijų, kreipkitės (

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, president**

CICERO
Beveikiu gimtadienis 

ir įkurtuvės
Charles ir Helen Davis (De- 

veikiai) neseniai susituokė ir 
nusipirko namą 1920 S. 49th 
Avė., Cicero, Illinois. Rugpjū­
čio 16 dieną buvo Charles Da­
vis gimtadienis.

Šia proga jaunieji Deveikiai 
nutarė sukviesti gimines ir 
kartu padaryti ne lik įkurtu­
ves, bet ir gimtadienį atšvęsti.

ii Paryžiau* menininkė vital neblogai 
atrodo, bet |i labai nusiminusi, kad 
nieką* I i o* paveikslu* Ir žiOrėti nebo- 
noti. Paveikslų pirkėjai smalsiau | 
pačią menininkę pažlOri, negu j |o* 
darbu*. Ji bando savo kūriniu* par­
duoti Montmartre parodėlėse, bet jai 

nesiseka.

Pavogė daug foto aparatų
Trys užpuolikai sustabdė į 

Melrose Park važiuojantį sunk­
vežimį ir atėmė didokų kiekį 
naujų foto aparatų, kurių ver­
tė prašoka $50,000.

Sunkvežimio šoferis James 
F. Bouck pasakė policijai, kad 
jis vežė į Polaroid bendrovės 
dirbtuves didikų kiekį apara­
tų. Prie North Ave. ir Mann­
heim Road du vyrai prišoko 
prie jo ir revolveriais privertė 
jį išlipti. Užpuolikai įsisodino 
-šoferį į kitų mašiną, dvi valan­
das aplinkui vežiojo, o kai vi­
sas krovinys buvo iškrautas, 
tai jį paleido.

J------

Gavo keturiolika 
svetinių tikėtų 

, • v -ė - X . •

Oak Lawn, gyventojas Law­
rence Smaley praeitą pavasarį 
gavo 14 trafi^o tikėtų. Be to, 
jam atsiųstas: paštas, kuris pa­
taria sumokėti $13 už trafiko 
tikėtą arba vykti į teismą.

Jis turi Buickų, o tikėtai iš­
rašyti už Chevroletus. Tiktai 
teisme paaiškėjo, kad jam bu­
vo pasiųsti svetimi tikėtai.

Bet reikėjo teisėjo sprendi­
mo, kad nud jo atsakomybės 
būtų nuimti jau išrašyti tikėtai.

Miesto centre pavogė $7,364

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licenzljuota lietuvių |monė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, III. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St Ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, IU.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitu Lietuvoje pegoldau- 

jamv proklv PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* malino*, skalbimo malino*, automobiliai, 

pianinai, motociklai Ii Europe* Ir Sev. žąjungo* sandėlių.

Vedėjai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

IMMU1

NAUJIENAS

PASKUTINĖS NAUJIENOS
Toronto Lietuviu Choro "VARPAS" plokštelė* stereo — $6,00, HI-FI — $5.00.
Rašome* maiinėlės tu lietuvių Ir kltg kalbų raidynai*. Kaina nuo $50.00. 
lies prekes galima slysti ir | L 1 e t u v ą.

Visais siuntinį reikalais kreiptis j

J. K AR VELIO PREKYBOS NAMUS
2715 Wert 71rt Street Chicago, Blinob TeL 471-1424

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, AVGUST 36, ISM

.1 SEWING MACHINE 
OPERATORS 
Experienced on Lįte 
and Heavy Canvas 

BEARSE MFG. CO.
3815 W. Cortland

---- l.l. — . -■ J. — 
HELP WANTED — MALE

_____ Dorbininky Roikl*

ODINIŲ PUSPADŽIŲ 
PJOVĖJAS 

PATYRUS 
arba 

MOKINYS
Pastovus darbas 

Gęras pradinis atlyginimas.
Puikus gabalinis darbas. 
Atlyginimas padidės po 

apmokymo.
♦ Kompanijos priedai.
♦ Patogus susisiekimas 

busais.
♦ Turi mokėti angliškai.

Teirautis pas Mr. Mokry 
FLORSHEIM SHOE CO.

3961 W. BELMONT AVE.

TRUMPAI

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

8 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., ge­
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 
šild., apie $4,000 nuomos metams, 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 

I savininkas finansuoja.
1 5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64th ir Cicero Ave., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

DIDELIS 2 BUTŲ MORAS, 6 ir 5 
kamb., gazo šild., garažas, Marquette 
Parke. $26,800.

KARALIŠKAI PLATUS, 7 kamb., 
gelsvų plytų mūras, riešuto medis, 
“Magi” karpetai, kilmingai įrengtas 
rūsys, visur “air condition”, mūro 
garažas, reikia matyti. Marų. Parke.

— Chicagos policijos vadas 
pranešė, kad reikia moterų 
prižiūrėti gatvių perėjimą prie 
mokyklų. Ypač daug moterų 
reikia šiaurinėje Chicagos da­
lyje. Dirbti norinčios privalo 
kreiptis į policijos vadovybę.

— Farmeriai nepardavinėja 
galvijų mėsai. Chicagos sker­
dyklų kiemuose yra didokas 
skaičius raguočių ir kiaulių, už 
kurias farmeriai reikalauja di- 

I deanės kainos. Jeigu farmeriai 
nenusileis, tai ateinančią sa­
vaitę mėsos kainos gali kiek 
pakilti.

— J. Breivė praneša, kad 
sekmadienį Maywood miškely­
je įvyks metinė varpininkų ge­
gužinė.

— Josephine Mileriūtė, Gary 
Travel Agentūros direktorė, 
praeitų sekmadienį išskrido į 
New Yorkų. Ji dalyvaus Pasau­
lio Parodos Lietuvių Dienos 
Šventėje, o vėliau skris į Vo­
kietiją, Austriją ir Jugoslaviją.

Du užpuolikai surišo Krock 
Brentano iždininkų Richard 
Bundsus, atėięė iš jo $7,364, 
nuvežė į požemį ir ten paliko. 
Atrodo, kad užpuolikai ati­
džiai sekė kiekvienų iždininke 
žingsnį.

Bundsus, su pinigais išėjęs iš 
Krock Brentaflo krato tu Vės, pa­
siėmė taksi ir važiavo į ban­
kų. Taksi šoferiui sustojus prie 
raudonos šviesos, j taksi įlipo 
du nepažįstami ’vyrai, liepę 
Buhdsui Tcrisff ŽnT grfhfų, su­
rišo jo rankas, užrišo akis ir 
liepė šoferiui*važiuoti į žemu­
tinį Wacker Drive kelią.

Ten atėmė iš jo $2,604 gry­
nais pinigais, « kitą* sumą Če­
kiais, nuvežė iždininkų ties 
Kemper apdraudoa namais ir 
paleido.

— Diamante Karvelytė, gyv. 
7026 S. Claremont, ir Giedrė 
Landbergaitė, gyv. Kalifornijo­
je, Los Angeles mieste, išskri­
do į Paryžių ir rengiasi pra­
leisti tris mėnesius Europoje. 
Už $205 Walter Rask nupirko 
joms Europos geležinkelių ti- 
kietus, su kuriais jos galės iš­
važinėti visas Europos valsty­
bes ir aplankyti įdomesnes 
vietas.

— Inžinierius Jonas Vyi- 
niauskas iš Kolumbijos praeitų 
šeštadienį buvę atskridęs į 
Chicago biznio reikalais. Jis 
norėjo susitarti dėl kelių pa­
tentų buteliams užkimšti. Jis 
buvo apsistojęs Palmer - Hilton 
viešbutyje. Vyšniauskas užsi­
sakė Naujienas ištisiems me­
tams. 1 ,

MODERNUS — PELNINGAS, 3 bu­
tai ir biznis, mūras, dideli butai, mū­
ro garažas, Marquette Parke, $6,400 
nuomos, visa kaina — pigu.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me­
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil­
dymas. 64—Pulaski. $17^000.

7 METŲ. 5^4 kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnįs, arti mūsų. $20,000

BRIGHTON PARKE biznio mūras, 
erdvus butas, modernus frontas, 47th 
ir California. Kaina žemiau 314,000.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy­
mai, arti mūsų įstaigos. 319,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

6 KAMB. 1% vonios, įrengtu rūsiu 
mūrinis. Arti Marquette Parko. 13 me­
tų. 39 pėdų sklypas, garažas ir visokie 
patogumai. Požemine laistymo siste­
ma, centriniai vėsintuvai bei daug ki­
tų priedų. Apie 830,000.

5 KAMB. mūrinis, arti Nabisco, nau­
jas šildymas gazu, garažas. $17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mleg., atskiros gazo šild.

sist., alum, antrieji langai, | pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik 835,900.

TRI-LEVEL su 3 mleg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
317,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga­
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave.
Tik $30,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
CICERO

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 
pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas,

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $22,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal­

votos vonios, plytelėmis išklotas rū­
sys. Karšto vandens gazo šilima.

ŠATAS REALTY 
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS 
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71at Street WAltook 5-60X5

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.MŪRINIS, *2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

. . , i , a... ..............................

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko, ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslai* 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME įavlraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauaą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59tb Street
PRospect 8-5454

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oro pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miest< 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO, 

2431 So. KedAe Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso teL 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL '’■0412 
ir

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR

GAGE PARKE
originalus 4 butu mūrinis, did. kam­
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$6,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

CICERO 5 kambarių gražus bunga­
low, 1 blokas nuo Cermak ir Western 
Electric, sumodernintas, mokesčių 
tiktai $108.00, 3 miegami, garažas. 
Pamatykite, kad galėtumėt įvertinti. 
$16,900, (mokėti $2,500. Svoboda, 
8013 Cermak Rd., Cicero. OLympic 
2-6710; Bishop 2-2162.

įrengiu nauju* ir perstatau senu* vi- 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditionlng | naujus ir senu* n* 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rina* (gutters). Darbas atlie­
kama* greit, sąžiningai ir garantuotai.

Turtu leidimus dirbti mieste ir 
užmiesčiuose.

Domai Žukauskas
HEATING A SHEET METAL

karnas

4444 So. Western Ave„ Chicago 9, HI. 
Tel.: VI 7-3447

$12,500 PELNĄ KAINA, mūrinis, 2 bu- 
toi,.................... .....................4 ir 4 kamb., gazo šild.. naujai 

pravesti elektros laidai.
$1,600 įmokėti.

REALTOR SVOBODA
3739 W. 26th SL — LA 1-7038

RIAL RSTATI - OUT OF TOWN
HOVlByypsl KITyr

LAKE BREEZE MOTEL
1 mylia i pietus nuo SL Joseph, Mi­
chigan, VI vienetai, menagerlo na­
mas, miesto vanduo ir kanalizacija, 
100 vienetu restoranas, didelis skly- 
pas, arti puikaus Michigan ežero, prie 
miesto ribą. Našlė turi parduoti. 
Kaina $85.000, reikalingas atatinka- 
bas Imokėjlmas, nesutinka mainyti.

Mrs. d. KNAAK 
LAKE BREEZE MOTEL, 
ST. JOSEPH, MICHIGAN

. AUK0KIT1 PATYS
IR PARAGlHKin KITUS 

AUKOTI NAUJUKŲ KASIMŲ 
F 0 K P U k

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos itabomos ii nerfldiian- 
čio metalo, kurio nereikia > dažyti. 
Plokščių ir iikeltų stogų taisymas, 
smalinimas ar naujai ttfdengimas. Ka­
minai ir Hsmoketta4k*> pertaisomi ir 
užtaisomi — "tuckpotated”. Mes at­
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy­
mo — • “tuckpointirtg" Ir cemento 
darbus.

PILNAI APSTORAŪDĘ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokama* įkainavimas

Atidarą visą laiką 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO M778 
Dlrmabe Uenos sosto.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą < 

ir pilnai jj garantuoja.
............. .........

NAUJIENOS! GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIK VISKĄ

h


